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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

της 2ης Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

την 22η Ιανουαρίου 2024 

 

Σήμερα, 22 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:30 συνήλθε το Δημοτικό 

Συμβούλιο σε τακτική συνεδρίαση, στην αίθουσα του Ιστορικού Δημαρχείου στην Ιουλίδα 

Κέας, ύστερα από την 198/28-1-2024, έγγραφη πρόσκληση του προέδρου του, που 

επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου και στη Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 64, 67 και 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 15 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 13 μέλη.  

                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ     

 

 Η Δήμαρχος Κέας  

Ειρήνη Βελισσαροπούλου                    
  

Τα Μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου: Δημήτριος Καβαλιέρος 
Κωνσταντίνος Δεμένεγας           Δημήτριος Βρεττός 
Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης (αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
Αντώνιος Λουρής                            

Παναγιώτα Γκουτζαμάνη  

Στυλιανός Γκρέκας                           

Συμεών Μορφωνιός  
Βασίλειος Βαλεράς                       

Άννα Πορίχη  

Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας  

Ιωάννης Ευαγγέλου  

Αντώνιος Πατηνιώτης      

Σταύρος Κορασίδης  

Νικόλαος Σέρβος  

 

Παρούσα στη συνεδρίαση είναι η Δήμαρχος, κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου. 

Δεν παρίστανται ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Κορησσίας κ. Δημήτριος Μάνεσης 

ούτε η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας, κα Νικολέττα Άννα Δεμένεγα. 

 

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα. Μαριάννα Μωραΐτη για την 

τήρηση του πρακτικού 

Δεν προσήλθαν ούτε αποχώρησαν δημοτικοί σύμβουλοι κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης. 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

2ης τακτικής ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 22/1/2024 

(ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ ΣΤΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ: 198/18-1-2024 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ) 

 

Θέμα 1ο: Απόφαση για συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κέας εκτός της 

έδρας του. [εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας]  

 

Θέμα 2ο: Σύσταση επιτροπής επίλυσης φορολογικών διαφορών. [εισηγητής: Πρόεδρος 

ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Θέμα 3ο : Σύσταση επιτροπής ενστάσεων για θέματα ύδρευσης. [εισηγητής: Πρόεδρος 

ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Θέμα 4ο : Καθορισμός ανώτατου επιτρεπτού χρηματικού ορίου κλήσεων κινητής  

τηλεφωνίας, Δημάρχου, Αντιδημάρχου και Τεχνικής Υπηρεσίας Δήμου 

Κέας[εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Θέμα 5 ο : Ορισμός μελών και συγκρότηση της Επιτροπής εκτίμησης ακινήτων του 

Δήμου Κέας έτους 2024.[εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Θέμα 6ο : Απόφαση ορισμού Προέδρου & εκπροσώπων παραγωγικών τάξεων 

Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας Κέας. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Θέμα 7ο: Ορισμός σύνθεσης Ν.Π.Δ.Δ. Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Α’ θμιας Εκπ/σης 

Δήμου Κέας. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Θέμα 8ο: Ορισμός σύνθεσης Ν.Π.Δ.Δ. Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Β’ θμιας Εκπ/σης 

Δήμου Κέας. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Θέμα 9ο: Ορισμός μελών στην Επιτροπή Αγροτικής Ανάπτυξης Δήμου Κέας και 

Προώθησης Αγροτικών Προϊόντων. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Θέμα 10ο: Ορισμός μελών – εκπροσώπων του Δήμο Κέας στο Διοικητικό Συμβούλιο 

του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Λιμενικό Ταμείο Σύρου». [εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. 

Στ. Γκρέκας] 

 

Θέμα 11ο : Απόφαση σύστασης Επιτροπής Τουριστικής Προβολής & Ανάπτυξης 

Δήμου Κέας. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Θέµα 12ο : Συγκρότηση Επιτροπής Εκτίµησης Εκποιούµενων Κινητών Πραγµάτων 

(άρθρο 9 Π.Δ 270/81). [εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 
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Θέμα 13ο: Σύσταση «Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας των Φύλων» του Δήμου Κέας. 

[εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Θέμα 14ο: Συγκρότηση Επιτροπής απόσυρσης οχημάτων του Δήμου Κέας. [εισηγητής: 

Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Θέμα 15ο: Ορισμός Επιτροπής Καταστροφής Υλικών. [εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. 

Γκρέκας] 

 

Θέμα 16ο: Εκλογή μελών επιτροπής διοίκησης δημοτικού σφαγείου. [εισηγητής: 

Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Θέμα 17ο: Συγκρότηση επιτροπής παραλαβής των παραδοτέων του υποέργου 1(ΥΙΜ) 

της πράξης «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Κέας», του Ε.Π. Περιφέρειας Ν. Αιγαίου. 

[εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Θέμα 18ο Ορισμός μελών στην Διοικητική Επιτροπή του Ιερού  Προσκυνήματος 

Παναγίας Καστριανής Κέας. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Θέμα 19ο: Ορισμός μελών της επιτροπής σφραγίσματος καταστημάτων από μόνιμους 

υπαλλήλους του Δήμου. [εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Θέμα 20ο:  “Καθορισμός  ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών Δήμου Κέας ”.[εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Θέμα 21ο: Ορισμός Δημοτικού Ταμία, Υπολόγου και Υπευθύνου – Διαχειριστή του 

λογαριασμού Ταμειακής Διαχείρισης καθώς και των λογαριασμών 

χρηματοδοτούμενων έργων από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) στην 

ηλεκτρονική πλατφόρμα e-pde  και στην Τράπεζα της Ελλάδος. [εισηγητής: Δήμαρχος, 

κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Θέμα 22ο:  Ορισμός εκπροσώπου στις Γενικές Συνελεύσεις του «ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.» ”. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. 

Βελισσαροπούλου] 

 

Θέμα 23ο: Ορισμός εκπροσώπου Δήμου Κέας στη Γενική Συνέλευσης & το Διοικητικό 

Συμβούλιο της Αναπτυξιακής Εταιρείας Κυκλάδων Α.Ε. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. 

Βελισσαροπούλου] 

 

Θέμα 24ο:  Εκλογή εκπροσώπου Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κέας στη Γενική 

Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Νοτίου Αιγαίου. [εισηγητής: Δήμαρχος, 

κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 



2η Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 22η Ιανουαρίου 2024 
 

 

 4 

 

 

 

 

Θέμα 25ο: Ορισμός εκπροσώπου Δήμου Κέας στη Γενική Συνέλευση της Αστικής 

Εταιρεία μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα με την επωνυμία «Δίκτυο Μπλε Δήμων». 

[εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Θέμα 26ο : Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου Κέας στη Γενική Συνέλευση των 

Μετόχων της εταιρείας με την επωνυμία ΠΕΔΙΑ 2.0 Α.Ε. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. 

Βελισσαροπούλου] 

 

Θέμα 27ο: Συγκρότηση Συμβουλίου Ένταξης Μεταναστών Δήμου Κέας. [εισηγητής: 

Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 
 

Θέμα 28ο: Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Κέας. 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Θέμα 29 : Καθορισμός αποζημίωσης μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, για τη 

συμμετοχή τους στα Δημοτικά Συμβούλια. [εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Θέμα 30ο: Καθιέρωση κατ΄εξαίρεση από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας,  την 

24ωρη λειτουργία  καθώς και τα Σάββατα και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπηρεσιών, του Δήμου Κέας Νομού Κυκλάδων, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 

ανάγκες του Δήμου . [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Θέμα 31: Χορήγηση άδειας λειτουργίας καταστήματος εκμίσθωσης μοτοποδηλάτων – 

ποδηλάτων. [εισηγητής: Εντεταλμένη Δημ Σύμβουλος, κα Παν. Γκουτζαμάνη] 
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Θέμα 1ο: Απόφαση για συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κέας εκτός της 

έδρας του. [εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας]  

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Στυλιανός Γκρέκας εισηγείται το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

λέγοντα ότι, με την παρ.12 του άρθρου 67 του Ν.3852/10, όπως προστέθηκε  από το άρθρο 6 

του Ν.5056/2023 ορίζονται τα εξής: «Το δημοτικό συμβούλιο μπορεί να συνεδριάζει, εκτός της 

έδρας του, ύστερα από απόφαση της απόλυτης πλειοψηφίας του συνόλου των μελών του.»,  

Λαμβάνοντας υπόψη την ανωτέρω διάταξη και δεδομένου ότι, έδρα του Δήμου είναι η 

Ιουλίδα, εισηγούμαστε να γίνονται συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, κατά περίπτωση, 

εκτός έδρας, στο κατάλληλα διαμορφωμένο κτίριο του Πνευματικού Κέντρου «Στυλιανός 

Ρέστης» στην Κορησσία. 

Ο επικεφαλής της μειοψηφίας κ. Ευαγγέλου λέει ότι, η παράταξη του έχει ήδη αιτηθεί να 

συνεδριάζει το Δημοτικού Συμβουλίου μόνιμα στο Στ. Ρέστης, γιατί το Ιστορικό Δημαρχείο το 

θεωρούν ανεπαρκές, για να συμμετέχουν οι πολίτες και να γίνονται οι συνεδριάσεις με 

σύγχρονα μέσα. Καταθέτει για τα πρακτικά, την επιστολή, που έχει ήδη προηγηθεί προς τον 

Πρόεδρο του ΔΣ, και επειδή δεν γίνεται δεκτή η εισήγησή τους, καταψηφίζουν . 

Οι κ.κ. Ευαγγέλου, Πατηνιώτης, Κορασίδης και Σέρβος ψηφίζουν ΚΑΤΑ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την παρ.12 

του άρθρου 67 του Ν. 3852/10, όπως ισχύει, και την εισήγηση του Προέδρου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

(9 ΥΠΕΡ και 4 ΚΑΤΑ) 

 

Να γίνονται συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, κατά περίπτωση, εκτός έδρας, στο 

κατάλληλα διαμορφωμένο κτίριο του Πνευματικού Κέντρου «Στυλιανός Ρέστης» στην 

Κορησσία. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 3/2024 

 

 

Θέμα 2ο: Σύσταση επιτροπής επίλυσης φορολογικών διαφορών. [εισηγητής: Πρόεδρος 

ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Στυλιανός Γκρέκας εισηγείται το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντα 

ότι, σύμφωνα με τον νόμο 1080/80, όπως τροποποιήθηκε με την παρ.8 του άρθρου 7 του Ν. 2307/95, 

πρέπει να συσταθεί επιτροπή για τη συμβιβαστική επίλυση των φορολογικών διαφορών μεταξύ του 

Δήμου και των φορολογουμένων, για την βεβαίωση ή αναγνώριση φορολογικής απαλλαγής ή μειώσεως 

οποιουδήποτε αυτοτελούς φόρου, τέλους, δικαιώματος, εισφοράς, αντιτίμου προσωπικής εργασίας και 

προστίμου.  

Η εν λόγω επιτροπή συγκροτείται τον Ιανουάριο κάθε χρόνου, με απόφαση του Δ.Σ και αποτελείται 

από δύο Δημοτικούς Συμβούλους και από ένα φορολογούμενο δημότη. Ο φορολογούμενος δημότης 

επιλέγεται με τον αναπληρωτή του από το Δημοτικό Συμβούλιο από τον κατάλογο των 

φορολογουμένων. 
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Ο Πρόεδρος της Επιτροπής με τον αναπληρωτή του ορίζονται με την απόφαση συγκρότησης της 

επιτροπής. 

Χρέη γραμματέα της επιτροπής εκτελεί δημοτικός υπάλληλος που ορίζεται με τον αναπληρωτή του 

με την ίδια απόφαση. 

 
Προτείνονται ως μέλη της επιτροπής επίλυσης φορολογικών διαφορών, από της παρούσης έως 

31/12/2024 οι εξής: 

1. Κωνσταντίνος Δεμένεγας, Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Συμεών Μορφωνιό, 

Δημοτικό Σύμβουλο 

2. Αντώνιος Λουρής, Αντιδήμαρχος, με αναπληρώτρια την Άννα Πορίχη, Δημοτική Σύμβουλο.  

3. Ιωάννα Μπιθημήτρη, Δημότης με αναπληρωματικό μέλος Ελευθέριο Πουλάκη, Δημότη. 

 

Χρέη γραμματέα θα εκτελεί η κα Αθηνά Μορφωνιού, δημοτική υπάλληλος με αναπληρώτρια την 

κα. Ιωάννα Αθανασοπούλου, επίσης δημοτική υπάλληλο.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των 

άρθρων 93 και 96 του Δ.Κ.Κ.,Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114), του 1080/80, και την εισήγηση του 

Προέδρου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Συγκροτεί επιτροπή επίλυσης φορολογικών διαφορών από της παρούσης έως 31/12/2024 

αποτελούμενη από τους εξής: 

1. Κωνσταντίνος Δεμένεγας, Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Συμεών Μορφωνιό, 

Δημοτικό Σύμβουλο 

2. Αντώνιος Λουρής, Αντιδήμαρχος, με αναπληρώτρια την Άννα Πορίχη, Δημοτική Σύμβουλο.  

3. Ιωάννα Μπιθημήτρη, Δημότης με αναπληρωματικό μέλος Ελευθέριο Πουλάκη, Δημότη. 

 

Χρέη γραμματέα θα εκτελεί η κα Αθηνά Μορφωνιού, δημοτική υπάλληλος με αναπληρώτρια την 

κα. Ιωάννα Αθανασοπούλου, επίσης δημοτική υπάλληλο.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 4/2024 

 

 

 

Θέμα 3ο : Σύσταση επιτροπής ενστάσεων για θέματα ύδρευσης. [εισηγητής: Πρόεδρος 

ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Στυλιανός Γκρέκας εισηγείται το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντα ότι, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 70 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει, το Δημοτικό Συμβούλιο μπορεί να 

συγκροτεί επιτροπές για την επεξεργασία και την εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς του.  

Στις επιτροπές προεδρεύει δημοτικός σύμβουλος που ορίζεται με την απόφαση συγκρότησης. Στις 

επιτροπές μετέχουν επίσης σύμβουλοι που προτείνονται από όλες τις παρατάξεις του δημοτικού 

συμβουλίου, υπάλληλοι της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου ή/ και ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα 

της επιτροπής και εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων της περιοχής. 

Λαμβάνοντας, λοιπόν, υπόψη την παραγρ. 3.4 των οικονομικών όρων του Κανονισμού Ύδρευσης του 

Δήμου Κέας, καλούμαστε να συγκροτήσουμε τριμελή Επιτροπή Ενστάσεων Ύδρευσης, αποτελούμενη από 

Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφία, ο οποίος προεδρεύει της επιτροπής, ένα μέλος της μειοψηφίας του 
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Δημοτικού Συμβουλίου και ένα μέλος υπάλληλο της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου ή εμπειρογνώμονα. Η 

θητεία της εν λόγω επιτροπής θα έχει διάρκεια από τη λήψη της παρούσας και έως την 31.12.2024. 

 

Οι υπάλληλοι που θα συμμετέχουν στην Επιτροπή ενστάσεων για θέματα ύδρευσης του Δήμου Κέας, 

είναι οι εργαζόμενοι στην Υπηρεσία Ύδρευσης, κ.κ. Λεωνίδας Περδικάρης και Λεονάρδος Μορφωνιός ως 

τακτικό και αναπληρωματικό μέλος αντίστοιχα. 

Προτείνεται, από της παρούσης έως 31/12/2024 η συγκρότηση της εν λόγω επιτροπής ως εξής: 

Τακτικά μέλη: Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης, Αντιδήμαρχος, μέλος πλειοψηφίας ως πρόεδρος 

                 Δημήτριος Καβαλιέρος, δημοτικός σύμβουλος, μέλος μειοψηφίας,  

                 Λεωνίδας Περδικάρης, υπάλληλος Ύδρευσης του Δήμου  

Αναπληρωματικά μέλη: Βασίλειος Βαλεράς, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος πλειοψηφίας 

                 Νικόλαος Σέρβος, δημοτικός σύμβουλος, μέλος μειοψηφίας,  

                 Λεονάρδος Μορφωνιός, υπάλληλος Ύδρευσης του Δήμου  

Χρέη γραμματέα της επιτροπής θα ασκεί η κα. Αθηνά Μορφωνιού υπάλληλος του γραφείου εσόδων 

του Δήμου. 

Το δημοτικό συμβούλιο έπειτα απο διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τα 

ανωτέρω και την εισήγηση του Προέδρου  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Συστήνει επιτροπή ενστάσεων ύδρευσης του Δήμου Κέας έως 31/12/2024 από τους 

κάτωθι: 

Τακτικά μέλη: Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης, Αντιδήμαρχος, μέλος πλειοψηφίας ως πρόεδρος 

                 Δημήτριος Καβαλιέρος, δημοτικός σύμβουλος, μέλος μειοψηφίας,  

                 Λεωνίδας Περδικάρης, υπάλληλος Ύδρευσης του Δήμου  

Αναπληρωματικά μέλη: Βασίλειος Βαλεράς, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος πλειοψηφίας 

                 Νικόλαος Σέρβος, δημοτικός σύμβουλος, μέλος μειοψηφίας,  

                 Λεονάρδος Μορφωνιός, υπάλληλος Ύδρευσης του Δήμου  

Χρέη γραμματέα της επιτροπής θα ασκεί η κα. Αθηνά Μορφωνιού υπάλληλος του γραφείου εσόδων 

του Δήμου. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 5/2024 

 

 

Θέμα 4ο : Καθορισμός ανώτατου επιτρεπτού χρηματικού ορίου κλήσεων κινητής  

τηλεφωνίας, Δημάρχου, Αντιδημάρχου και Τεχνικής Υπηρεσίας Δήμου 

Κέας[εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Στυλιανός Γκρέκας εισηγείται το 4ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης λέγοντα ότι, η θέσπιση νομοθετικού πλαισίου για τη χρήση κινητής τηλεφωνίας 

από αιρετούς, αλλά και από υπηρεσιακούς παράγοντες, ανταποκρίνεται  στις σύγχρονες 

ανάγκες λειτουργίας των Δήμων και εξυπηρετεί την αποτελεσματικότερη άσκηση του έργου 

τους, λαμβανομένης υπόψη, της συνεχούς διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων τους. 



2η Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 22η Ιανουαρίου 2024 
 

 

 8 

 

 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 35 παρ.3 του Ν. 3274/04: «Οι δήμαρχοι, πρόεδροι κοινοτήτων, 

αντιδήμαρχοι, πρόεδροι συμβουλίων δημοτικών διαμερισμάτων του άρθρου 120 του Π.Δ. 

410/1995 και οι πρόεδροι δημοτικών συμβουλίων δήμων άνω των ογδόντα χιλιάδων 

(80.000) κατοίκων, καθώς και δήμων πρωτευουσών νομών, μπορούν να κάνουν χρήση των 

υπηρεσιών της κινητής τηλεφωνίας, μέσω μιας συσκευής έκαστος, για την κάλυψη των 

υπηρεσιακών τους αναγκών. Το ίδιο δικαίωμα παρέχεται και στους Γενικούς Γραμματείς 

των δήμων. Η σχετική δαπάνη καλύπτεται από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του 

οικείου δήμου ή κοινότητας. Με κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών καθορίζεται, για τους 

παραπάνω χρήστες των υπηρεσιών της κινητής τηλεφωνίας, το ανώτατο επιτρεπτό όριο των 

κλήσεων αυτών.» Σύμφωνα με την ΚΥΑ 18391/05 (ΦΕΚ Β 1388/7-10-2005) το ανώτατο 

επιτρεπτό όριο καθορίζεται για κάθε δήμο ή κοινότητα με απόφαση του δημοτικού ή 

κοινοτικού συμβουλίου και πρέπει φυσικά να κυμαίνεται μέσα στα όρια που θεσπίζονται 

από την παραπάνω κοινή υπουργική απόφαση. Επιπλέον η εγκύκλιος του υπουργείου 

Εσωτερικών 59801/ΕΓΚ.36/20-12-05, ορίζει ότι στο ποσό με το οποίο επιβαρύνεται ο 

προϋπολογισμός του οικείου ΟΤΑ για κάθε έναν χρήστη τέτοιων υπηρεσιών, βάσει της 

απόφασης του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου, θα υπολογίζεται το σύνολο της 

σχετικής δαπάνης, συμπεριλαμβανομένων όλων των επιμέρους χρεώσεων. Το ανώτατο 

επιτρεπτό χρηματικό όριο κλήσεων μηνιαίως, καθορίζεται από την προαναφερόμενη ΚΥΑ 

ως εξής: 

 

Δικαιούχοι Ανώτατο επιτρεπτό 

χρηματικό όριο κλήσεων 

μηνιαίως (ευρώ) 
Πρόεδροι Ενιαίων Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων Μέχρι 200 € 
Νομάρχες »  200 € 
Αντινομάρχες Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων- 

Νομαρχιακών Διαμερισμάτων 
» 100 € 

Πρόεδροι νομαρχιακών συμβουλίων » 80 € 
Έπαρχοι » 120 € 
Γενικοί Γραμματείς Νομ/κών Αυτοδιοικήσεων -

Νομαρχιακών Διαμερισμάτων 
» 160 € 

Δήμαρχοι δήμων με πληθυσμό άνω των 50.000 κατοίκων + 

πρωτευουσών νομών 
» 200 € 

Δήμαρχοι δήμων με πληθυσμό από 20.001-50.000 

κατοίκους 
» 160 € 

Δήμαρχοι δήμων με πληθυσμό από 5.001-20.000 

κατοίκους 
» 140  € 

Δήμαρχοι δήμων με πληθυσμό έως 5.000 κατοίκους & 

Πρόεδροι Κοινοτήτων 
» 100 € 

Αντιδήμαρχοι 50% του ορίου κλήσεων 

του Δημάρχου 
Πρόεδροι συμβουλίων δημοτικών διαμερισμάτων δήμων 

με πληθυσμό άνω των 150.000 κατοίκων (αρ. 120 π.δ. 

410/1995) 

Μέχρι 60 € 
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Πρόεδροι δημοτικών συμβουλίων (δήμων με πληθυσμό 

άνω των 80.000 κατοίκων + πρωτευουσών νομών) 
» 80 € 

Γενικοί Γραμματείς δήμων 80% του ορίου κλήσεων 

του Δημάρχου 
 

Πέραν των αναγκών των αιρετών οργάνων του Δήμου για άμεση επικοινωνία, η 

επιτυχής άσκηση του έργου των ΟΤΑ σε πολλές περιπτώσεις απαιτεί την μετάβαση 

υπαλλήλων τους, ή και κλιμακίων, σε τόπο εκτός των χώρων εργασίας τους, σε περιπτώσεις 

όπου απαιτείται επιτόπου αντιμετώπιση προβλημάτων. Χαρακτηριστικό παράδειγμα 

αποτελούν οι υπηρεσίες που σχετίζονται με την πολιτική προστασία ή οι αρμόδιες 

υπηρεσίες επί θεμάτων τεχνικού ή υγειονομικού ελέγχου. Για το λόγο αυτό και σύμφωνα με 

τις διατάξεις  του Ν. 3491/2006 (ΦΕΚ 207/Α΄/2.10.2006) άρθρο 17 παρ. 8 «Χρήση 

υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας από υπαλλήλους των Ο.Τ.Α.» παρέχεται η δυνατότητα 

στους ΟΤΑ, χορήγησης συσκευών κινητής τηλεφωνίας, σε προϊσταμένους οργανικών 

μονάδων προκειμένου με ευθύνη τους να χρησιμοποιηθούν από τους ίδιους ή προσωπικό 

των υπηρεσιών τους για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών. 

Ο ανώτατος αριθμός συνδέσεων σύμφωνα με τον νόμο, για το Δήμο μας, είναι μία 

συσκευή. Το ανώτατο δε επιτρεπτό χρηματικό όριο κλήσεων μηνιαίως, που μπορεί να 

βαρύνει τον προϋπολογισμό  για την εν λόγω σύνδεση είναι ποσό ίσο με αυτό του 

Αντιδημάρχου, ήτοι πενήντα (50,00 €) ευρώ. 

Με απόφαση της Δημάρχου καθορίζεται απαραίτητα το ανώτατο όριο δαπάνης που 

μπορεί να πραγματοποιείται για κάθε σύνδεση, τηρούμενου πάντα του περιορισμού ότι το 

ανώτατο όριο δαπάνης ανά τηλεφωνική σύνδεση ισούται με αυτό του Αντιδήμαρχου. 

Στην περίπτωση που το ύψος ενός μηνιαίου λογαριασμού κινητής τηλεφωνίας 

υπερβαίνει το καθορισμένο χρηματικό όριο και δεδομένου ότι δεν νομιμοποιείται καμία 

κάλυψη από τον οικείο ΟΤΑ πέραν του ορίου αυτού, η επιπλέον δαπάνη βαρύνει 

αποκλειστικά τον ίδιο το χρήστη 

Το Δημοτικό Συμβούλιο καλείται να καθορίσει το ανώτατο επιτρεπτό χρηματικό όριο 

κλήσεων κινητής τηλεφωνίας για κάθε μήνα, εντός του οποίου μπορούν να κάνουν χρήση οι 

δικαιούχοι του Δήμου μας, σύμφωνα με όσα προαναφέρθηκαν, ως εξής: 

Μέχρι το ποσό των εκατό (100,00 €) ευρώ μηνιαίως για τη Δήμαρχο. 

Μέχρι το ποσό των πενήντα (50,00 €) ευρώ μηνιαίως για τους Αντιδημάρχους. 

Μέχρι το ποσό των πενήντα (50,00 €) ευρώ μηνιαίως για την Τεχνική Υπηρεσία του 

Δήμου. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 3 του Ν. 3274/2004, του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87Α/7-6-2010), του άρθρου 93 του Ν. 3463/2006, την ΚΥΑ 18391/22-9-2005 (ΦΕΚ 

1388/Β/7-10-2005), την εγκύκλιο 59801/36/20-12-2005, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 

17 παρ.8 του Ν. 3491/2006 (ΦΕΚ 207/Α΄/2-10-2006) 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
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Καθορίζει το ανώτατο επιτρεπτό χρηματικό όριο κλήσεων για χρήση υπηρεσιών 

κινητής τηλεφωνίας Δημάρχου, Αντιδημάρχων και Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου για το 

έτος 2024 ως εξής: 

Μέχρι το ποσό των εκατό (100,00 €) ευρώ μηνιαίως για τη Δήμαρχο. 

Μέχρι το ποσό των πενήντα (50,00 €) ευρώ μηνιαίως για τους Αντιδημάρχους. 

Μέχρι το ποσό των πενήντα (50,00 €) ευρώ μηνιαίως για την Τεχνική Υπηρεσία του 

Δήμου. 

Στην περίπτωση που το ύψος ενός μηνιαίου λογαριασμού κινητής τηλεφωνίας 

υπερβαίνει το καθορισμένο χρηματικό όριο και δεδομένου ότι δεν νομιμοποιείται καμία 

κάλυψη από τον οικείο ΟΤΑ πέραν του ορίου αυτού, η επιπλέον δαπάνη βαρύνει 

αποκλειστικά τον ίδιο το χρήστη. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 6/2023 

 

 

Θέμα 5 ο : Ορισμός μελών και συγκρότηση της Επιτροπής εκτίμησης ακινήτων του 

Δήμου Κέας έτους 2024.[εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου η οποία εισηγείται το 

5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντα ότι, «Σύμφωνα με το άρθρο 7 του Π.Δ 270/81, η Επιτροπή 

ορίζεται από το Δημοτικό Συμβούλιο και αποτελείται από δύο (2) μέλη αυτού, του ενός οριζομένου ως  

Προέδρου αυτής, και ενός μηχανικού της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου, που ορίζεται με απόφαση 

Δημάρχου., 

 Η εκτίμηση από την Επιτροπή ενεργείται πριν από τη λήψη απόφασης επί του αποτελέσματος της 

δημοπρασίας. Σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ.4 του Π.Δ 270/81, αναφέρεται μεταξύ άλλων ότι οι 

προσφορές ενδιαφέροντος αποστέλλονται στην Επιτροπή Εκτίμησης, η οποία μετά από επιτόπιο έρευνα, 

κρίνει περί της καταλληλότητας των προσφερομένων ακινήτων και περί του αν αυτά πληρούν τους όρους 

της οικείας διακηρύξεως και συντάσσει τεχνική έκθεση εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη των 

πρακτικών. 

Κατόπιν των ανωτέρω, και λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αριθμ. 23/2024(ΑΔΑ: 6ΜΔ1ΩΕΔ-ΩΝ1) 

απόφαση Δημάρχου με την οποία ορίζει ως μέλος της Επιτροπής Εκτίμησης Ακινήτων του Δήμου Κέας 

την Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου, κα Δήμητρα Δεμένεγα, εισηγούμαστε τη 

συγκρότηση της εν λόγω Επιτροπής ως εξής: 

- Ο κ. Στυλιανός Γκρέκας, δημοτικός σύμβουλος, ως Πρόεδρος, με αναπληρωματικό μέλος 

το Δημοτικό Σύμβουλο κ. Γεώργιο Αιμιλιανό Βώσικα 

-Η κα. Άννα Πορίχη, Δημοτικός Σύμβουλος με αναπληρωματικό μέλος τον Συμεών 

Μορφωνιό, Δημοτικό Σύμβουλο 
- Η ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός της Τεχνικής Υπηρεσίας, κα Δήμητρα Δεμένεγα. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη την 

εισήγηση της Δημάρχου, το Π.Δ 270/81, το Ν.3463/2006, το Ν.3852/2010, την υπ’ αριθμ. 

23/2024 απόφαση Δημάρχου 

   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
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Τη συγκρότηση Επιτροπής Εκτίμησης Ακινήτων Δήμου Κέας αποτελούμενης από τους: 

- Στυλιανό Γκρέκα, δημοτικό σύμβουλο, ως Πρόεδρο, με αναπληρωματικό μέλος το 

Δημοτικό Σύμβουλο κ. Γεώργιο Αιμιλιανό Βώσικα 

- Άννα Πορίχη, Δημοτικό Σύμβουλο με αναπληρωματικό μέλος τον Συμεών Μορφωνιό, 

Δημοτικό Σύμβουλο 
- Δήμητρα Δεμένεγα , ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Κέας 

Η θητεία της Επιτροπής ορίζεται έως την 31/12/2024. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 7/2024 

 

 

Θέμα 6ο : Απόφαση ορισμού Προέδρου & εκπροσώπων παραγωγικών τάξεων 

Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας Κέας. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 
Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου η 

οποία εισηγείται το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντα ότι, σύμφωνα με την παρ.1 του 
άρθρου 50 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/30.09.1985 τεύχος Α’): «1. Σε κάθε δήμο η δημοτικό 
διαμέρισμα ή τμήμα του ή κοινότητα λειτουργεί δημοτική ή κοινοτική επιτροπή παιδείας, η 
οποία αποτελείται από: 
α) τον δήμαρχο ή τον πρόεδρο της κοινότητας ή δημοτικό ή κοινοτικό σύμβουλο που 
ορίζεται με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου, ως πρόεδρο, 
β) εκπρόσωπο της ένωσης γονέων των μαθητών, 
γ) ένα διευθυντή σχολείου πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, ο οποίος ορίζεται από τον 
προϊστάμενο της διεύθυνσης ή του γραφείου πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, 
δ) ένα διευθυντή σχολείου δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, όπου υπάρχει, που ορίζεται από 
τον προϊστάμενο της διεύθυνσης ή του γραφείου δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
ε) εκπροσώπους των παραγωγικών τάξεων, όπου υπάρχουν, που ορίζονται με απόφαση 
του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου των οποίων ο αριθμός δεν μπορεί να υπερβεί τους 
δύο, 
στ) από έναν εκπρόσωπο των συνδικαλιστικών οργανώσεων των εκπαιδευτικών, αν 
υπάρχει.  

Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’αριθ. Δ4/86 (ΦΕΚ 81/13.02.1986 τεύχος 
Β’) απόφασης Υπ.Ε.Π.Θ.:  

«Η θητεία του προέδρου και των μελών των κατά το άρθρο 50 του Ν.1566/1985 
δημοτικών και κοινοτικών επιτροπών παιδείας είναι διετής». 

Σύμφωνα με την παρ.4 του άρθρου 50 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/30.09.1985 τεύχος 
Α’):  
«Η δημοτική ή κοινοτική επιτροπή παιδείας συγκροτείται με απόφαση του οικείου 
δημάρχου ή προέδρου κοινότητας, ύστερα από πρόταση των υπηρεσιών, οργανώσεων 
και φορέων που εκπροσωπούνται σε αυτή και λειτουργεί νόμιμα με όσα μέλη της έχουν 
οριστεί».  

Οι αρμοδιότητες της επιτροπής και περαιτέρω ζητήματα τρόπου λειτουργίας της 
δημοτικής επιτροπής παιδείας ρυθμίζονται στο άρθρο 50 του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 
167/30.09.1985 τεύχος Α’) και στην υπ’ αριθ. Δ4/86 (ΦΕΚ 81/13.02.1986 τεύχος Β’) 
απόφαση Υπ.Ε.Π.Θ. 

 
Ως εκ τούτου, εισηγούμαστε τον ορισμό  
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-της Δημάρχου κας Ειρήνης Βελισσαροπούλου, ως Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής 
Παιδείας, με αναπληρωματικό μέλος τον Στυλιανό Γκρέκα, Δημοτικό Σύμβουλο 

 
ενώ ως εκπροσώπους των παραγωγικών τάξεων εισηγούμαστε  
-την κα. Ειρήνη Πούλη, με αναπληρώτρια την κα. Γεωργακάκου Δέσποινα,  εκ μέρους 

του Συλλόγου Τουριστικών Καταλυμάτων Κέας «Ο ΞΕΝΟΜΗΔΗΣ και, 
-τον κ. Φίλιππο Μαρούλη με αναπληρωτή την κα. Βασιλική Καραγιάννη από τον 

Αγροτικό Συνεταιρισμό Ιουλίδας «Η Καστριανή», μετά από σχετική πρόταση των 
προαναφερθέντων φορέων. 

Ο επικεφαλής ζητάει να οριστεί και ένα μέλος της μειοψηφίας. 

Η Δήμαρχος λέει ότι δεν προβλέπεται αλλά η επιτροπή θα ενημερώνει το σύνολο του 

ΔΣ, για τα θέματα της ΔΕΠ. 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του τις 

ανωτέρω διατάξεις και την εισήγηση του Δημάρχου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
  

Ορίζει ως Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας Κέας την Δήμαρχο κα. Ειρήνη 
Βελισσαροπούλου με αναπληρωματικό μέλος με αναπληρωματικό μέλος τον Στυλιανό 
Γκρέκα 

ενώ ως εκπροσώπους των παραγωγικών τάξεων ορίζονται οι 
- την κα. Ειρήνη Πούλη, με αναπληρώτρια την κα. Γεωργακάκου Δέσποινα,  εκ μέρους 

του Συλλόγου Τουριστικών Καταλυμάτων Κέας «Ο ΞΕΝΟΜΗΔΗΣ και, 
-τον κ. Φίλιππο Μαρούλη με αναπληρωτή την κα. Βασιλική Καραγιάννη από τον 

Αγροτικό Συνεταιρισμό Ιουλίδας «Η Καστριανή», μετά από σχετική πρόταση των 
προαναφερθέντων φορέων. 

Η συγκρότηση της Επιτροπής θα οριστεί με απόφαση του Δημάρχου, σύμφωνα με την 
παρ.4 άρθρο 50 Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/30.09.1985 τεύχος Α'). 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 8/2024 

 

 

 

Θέμα 7ο: Ορισμός σύνθεσης Ν.Π.Δ.Δ. Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Α’ θμιας Εκπ/σης 

Δήμου Κέας. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα. Ειρήνη Βελισσαροπούλου η οποία 

εισηγούμενη το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέει ότι,  

με την υπ’ αριθμ. 73/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου συστάθηκε Νομικό 

Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου – Σχολική Επιτροπή με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική 

Επιτροπή Α’ θμιας Εκπαίδευσης».  Επειδή σύμφωνα με την παρ 4 του άρθρου 103 του ν. 

3852/10 στην ίδια συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου ορίζεται το διοικητικό συμβούλιο 

του νομικού προσώπου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 240 του ν. 3463/2006, όπως 

ισχύει, σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά.  

Ειδικά για τις σχολικές επιτροπές, αυτές συγχωνεύονται σε δύο νομικά πρόσωπα, ένα 

για τις σχολικές μονάδες της πρωτοβάθμιας και ένα για τις σχολικές μονάδες της 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης. Στους δήμους με πληθυσμό άνω των τριακοσίων χιλιάδων 
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(300.000) κατοίκων μπορεί να συσταθούν αντίστοιχες σχολικές επιτροπές για καθεμία 

δημοτική κοινότητα. Με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ρυθμίζονται θέματα σχετικά με τη λειτουργία των σχολικών 

επιτροπών, την κατανομή των πιστώσεων, τον τρόπο και τη διαδικασία πραγματοποίησης, 

δικαιολόγησης και ελέγχου των πάσης φύσεως εσόδων και εξόδων, καθώς και κάθε 

αναγκαία λεπτομέρεια. 

Κατ’ εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης εκδόθηκε η απόφαση του Υπ. ΥΠΕΣΑΗΔ 

Αριθμ. Πρωτ.: 8440/24.02.2011 «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και 

ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών», η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 

63967/2019 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών (Β΄ 318) , όσον αφορά στη σύνθεση 

του ΔΣ του Ν.Π. 

Κατά συνέπεια με το ΦΕΚ_Β_4343_2019ΑΘΜΙΑ, τροποποιήθηκε  η σύνθεση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Ενιαία Σχολική Επιτροπή Α’ θμιας Εκπαίδευση 

 

το οποίο θα απαρτίζουν οι εξής: 

 

1. Ο Δήμαρχος ή ένας αιρετός εκπρόσωπος του Δήμου ως Πρόεδρος της Ε.Σ.Ε., 

2. Δύο (2) δημοτικοί σύμβουλοι της πλειοψηφίας του Δημοτικού Συμβουλίου και 

3. Δύο (2) δημοτικοί σύμβουλοι της μειοψηφίας του Δημοτικού Συμβουλίου   

4. Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχολικών μονάδων 

πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 

5. Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών. 

6. Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέων, και στην περίπτωση που δεν 

υπάρχει ένωση γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά 

προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής μονάδας 

 

Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, όταν συζητούνται θέματα τα οποία 

αφορούν συγκεκριμένη σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής μονάδας, ο 

οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου. 

Τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

αναπληρώνει ο  αντιπρόεδρος.  

Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή από  τον 

πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από τον  

αντιπρόεδρο. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αποφασίστηκαν με την υπ’ αριθμ. 73/2011 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 1383/Β’/16.06.2011). 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, καλούμαστε να ορίσουμε τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 

της ΕΣΕ Α/θμιας Εκπαίδευσης. 

 

Από τη Δήμαρχο ορίζονται ως μέλη της πλειοψηφίας οι δημοτικοί σύμβουλοι: 

-Βασίλειος Βαλεράς, ως Πρόεδρος 

-Συμεών Μορφωνιός, ως Αντιπρόεδρος 

-Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης 

       Από τον επικεφαλής της μειοψηφίας ορίζονται ως μέλη της μειοψηφίας οι δημοτικοί 
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σύμβουλοι: 

       -Ιωάννης Ευαγγέλου 

       -Σταύρος Κορασίδης 

      Εκπρόσωπος γονέων θα οριστεί από το Σύλλογο Γονέων και κηδεμόνων του Δημοτικού 

Σχολείου Κορησσίας (η μεγαλύτερη σχολική μονάδα σε μαθητικό δυναμικό) 

      Οι δύο διευθύντριες και η μία νηπιαγωγός θα οριστούν από τη Διεύθυνση 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευση Κυκλάδων. 

 

Υπενθυμίζεται ότι στις περιπτώσεις διορισμού ή υποδείξεως από το Δημόσιο, τα 

Ν.Π.Δ.Δ. και τους Ο.Τ.Α., μελών διοικητικών συμβουλίων ή άλλων συλλογικών οργάνων 

διοίκησης Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ., τα οποία συγκροτούνται  μετά την 12η Σεπτεμβρίου 2000, 

εκπροσωπούνται υποχρεωτικά και τα δύο φύλα σε ποσοστό ίσο, για κάθε φύλο, με το 1/3 

τουλάχιστον των οριζόμενων από το Δήμο ή την Κοινότητα μελών (άρθρο 6, παρ 1, εδ.β, Ν 

2839/2000).  

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

       Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη  

1. τις διατάξεις του άρθρου 103 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87 Α΄),  

2. τις διατάξεις του άρθρου 240 του ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114 Α΄),  

3. την εισήγηση της Δημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Ορίζει την εξής σύνθεση του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 

επωνυμία  «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Α’ θμιας Εκπαίδευσης»:  

 

- Βασίλειος Βαλεράς Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως Πρόεδρος 

- Συμεών Μορφωνιός Δημοτική Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως Αντιπρόεδρος 

- Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης, Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) 

- Ιωάννης Ευαγγέλου, Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας) 

-          Σταύρος Κορασίδης , Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας) 

- Δύο Διευθυντές εκ των πέντε αρχαιότερων των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας 

εκπαίδευσης 

-           Ένας  εκπρόσωπος της ένωσης γονέων της μεγαλύτερης σχολικής μονάδας,   

 

Β. Τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

αναπληρώνει ο  αντιπρόεδρος.  

 

Γ. Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή από  τον 

πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από τον  

αντιπρόεδρο. 
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Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αποφασίστηκαν με την υπ’ αριθμ. 73/2011 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 1383/Β’/16.06.2011). 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 9/2024 

 

 

Θέμα 8ο: Ορισμός σύνθεσης Ν.Π.Δ.Δ. Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Β’ θμιας Εκπ/σης 

Δήμου Κέας. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα. Ειρήνη Βελισσαροπούλου η 

οποία εισηγούμενη το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, με την υπ’ αριθμ. 

74/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου συστάθηκε Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου 

Δικαίου – Σχολική Επιτροπή με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Β’ θμιας 

Εκπαίδευσης».  Επειδή σύμφωνα με την παρ 4 του άρθρου 103 του ν. 3852/10 στην ίδια 

συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου ορίζεται το διοικητικό συμβούλιο του νομικού 

προσώπου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 240 του ν. 3463/2006, όπως ισχύει, σας 

καλώ να ψηφίσουμε σχετικά.  

Ειδικά για τις σχολικές επιτροπές, αυτές συγχωνεύονται σε δύο νομικά πρόσωπα, 

ένα για τις σχολικές μονάδες της πρωτοβάθμιας και ένα για τις σχολικές μονάδες της 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης. Στους δήμους με πληθυσμό άνω των τριακοσίων χιλιάδων 

(300.000) κατοίκων μπορεί να συσταθούν αντίστοιχες σχολικές επιτροπές για καθεμία 

δημοτική κοινότητα. Με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ρυθμίζονται θέματα σχετικά με τη λειτουργία των σχολικών 

επιτροπών, την κατανομή των πιστώσεων, τον τρόπο και τη διαδικασία πραγματοποίησης, 

δικαιολόγησης και ελέγχου των πάσης φύσεως εσόδων και εξόδων, καθώς και κάθε 

αναγκαία λεπτομέρεια. 

Κατ’ εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης εκδόθηκε η απόφαση του Υπ. 

ΥΠΕΣΑΗΔ Αριθμ. Πρωτ.: 8440/24.02.2011 «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών 

Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών», σύμφωνα με την παρ 1 του άρθρου 1 

της οποίας ορίζονται τα εξής σχετικά με τη διοίκηση των σχολικών επιτροπών.  

«Στη διοίκηση των Σχολικών Επιτροπών που προκύπτουν από την συγχώνευση κατά 

τις διατάξεις του άρθρου 103 του ν. 3852/2010 και αποτελούμενη από 5 έως 15 μέλη 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 240 του ΚΔΚ, ορίζονται οπωσδήποτε:  

- Τουλάχιστον δύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχολικών μονάδων, 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, αντίστοιχα.  

- Τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέων, και στην περίπτωση 

που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, 

κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας. 

- Κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, όταν συζητούνται θέματα τα οποία 

αφορούν συγκεκριμένη σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής μονάδας, ο 

οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου». 

 

Με την αριθ. 74/2011  απόφαση του ΔΣ περί σύστασης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου Σχολικής Επιτροπής «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Β’ θμιας Εκπαίδευσης», ορίστηκε η 

σύνθεση του Δ.Σ. της Σχολικής Επιτροπής Β΄θμιας Εκπαίδευσης ως εξής: 
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1.  Ο Δήμαρχος ή ένας αιρετός εκπρόσωπος ως Πρόεδρος της εκάστοτε Ε.Σ.Ε., 

2. «Τουλάχιστον δύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχολικών μονάδων, 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, αντίστοιχα. 

3. Τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέων, και στην 

περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκπρόσωπος των υφιστάμενων 

συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας. 

4. Τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων για τα σχολεία της 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας.» 

(άρθρο 103 Νόμου 3852/2010 «Καλλικράτης»), 

5. 2 εκπρόσωποι της πλειοψηφίας του Δημοτικού Συμβουλίου και 

6. 2 εκπρόσωποι της μειοψηφίας του Δημοτικού Συμβουλίου (άρθρο 240 Ν. 

3463/2006)  
 

Υπενθυμίζεται ότι στις περιπτώσεις διορισμού ή υποδείξεως από το Δημόσιο, τα 

Ν.Π.Δ.Δ. και τους Ο.Τ.Α., μελών διοικητικών συμβουλίων ή άλλων συλλογικών οργάνων 

διοίκησης Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ., τα οποία συγκροτούνται  μετά την 12η Σεπτεμβρίου 2000, 

εκπροσωπούνται υποχρεωτικά και τα δύο φύλα σε ποσοστό ίσο, για κάθε φύλο, με το 1/3 

τουλάχιστον των οριζόμενων από το Δήμο ή την Κοινότητα μελών (άρθρο 6, παρ 1, εδ.β, Ν 

2839/2000).  

 

Κατά τα ανωτέρω εισηγούμαστε: 

Α. Τον ορισμό των παρακάτω μελών του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 

την επωνυμία  «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Β’ θμιας Εκπαίδευσης», ως εξής:  

 

- Στυλιανός Γκρέκας,  Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως Πρόεδρος 

- Αντώνιος Λουρής Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως Αντιπρόεδρος 

- Βασίλειος Βαλεράς Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) 

- Ιωάννης Ευαγγέλου Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας) 

-         Αντώνιος Πατηνιώτης Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας) 

- Δύο διευθυντές, των σχολικών μονάδων, δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης  

-           Ένας εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέων 

-      Ένας εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων για τα σχολεία της δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας. 

Β. Τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

αναπληρώνει ο  αντιπρόεδρος.  

Γ. Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή από  τον 

πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από τον  

αντιπρόεδρο. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αποφασίστηκαν με την υπ’ αριθμ. 74/2011 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 1383/Β’/16.06.2011). 

 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 

ανωτέρω διατάξεις και την εισήγηση του Δημάρχου 
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Ορίζει την εξής σύνθεση του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 

επωνυμία  «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Β’ θμιας Εκπαίδευσης»: 

 

- Στυλιανός Γκρέκας,  Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως Πρόεδρος 

- Αντώνιος Λουρής, Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως Αντιπρόεδρος 

- Βασίλειος Βαλεράς, Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) 

- Ιωάννης Ευαγγέλου Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας) 

-          Αντώνιος Πατηνιώτης, Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας) 

- Δύο διευθυντές, των σχολικών μονάδων, δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης  

-           Ένας εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέων 

-      Ένας εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων για τα σχολεία της δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας. 

 

Β. Τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

αναπληρώνει ο  αντιπρόεδρος.  

 

Γ. Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή από  τον 

πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από τον  

αντιπρόεδρο. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αποφασίστηκαν με την υπ’ αριθμ. 74/2011 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 1383/Β’/16.06.2011). 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 10/2024 

 

Θέμα 9ο: Ορισμός μελών στην Επιτροπή Αγροτικής Ανάπτυξης Δήμου Κέας και 

Προώθησης Αγροτικών Προϊόντων. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στη Δήμαρχο, κα. Ειρήνη Βελισσαροπούλου, η οποία 

εισηγούμενη το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι,  

σύμφωνα με το άρθρο 70 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7-6-2010 τ. Α’), «το 

Δημοτικό Συμβούλιο με τον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας του μπορεί να συγκροτεί 

Επιτροπές για την επεξεργασία και εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς του.». 

Για το λόγο αυτό, και λαμβάνοντας υπόψη τη σημασία του αγροτικού τομέα και της 

ανάπτυξης αυτού για τον τόπο μας, εισηγούμαστε τη Συγκρότηση Επιτροπής Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Προώθησης Αγροτικών προϊόντων Δήμου Κέας. 

Οι παράγραφοι 2,3 και 4 του προαναφερόμενου άρθρου του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 

87/7-6-2010 τ. Α’), αναφέρουν με λεπτομέρεια τον τρόπο λειτουργίας της ανωτέρω 

Επιτροπής.  

Η επιτροπή θα αναλάβει, μεταξύ άλλων, να υλοποιεί και να συντονίζει εκθέσεις , 

εκδηλώσεις , γιορτές και λοιπές δράσεις κυρίως για την προώθηση των αγροτικών 

προϊόντων της Κέας . Εισηγούμαστε την κάτωθι σύνθεση της Επιτροπής Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Προώθησης Αγροτικών προϊόντων Δήμου Κέας.  
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Πρόεδρος: Η Δήμαρχος κα. Ειρήνη Βελισσαροπούλου, με αναπληρωτή τον κ. Γεώργιο 

Αιμιλιανό Βώσικα δημοτικό σύμβουλο 

 

Μέλη: Ο Πρόεδρος του Αγροτικού Συνεταιρισμού Ιουλίδας κ Φίλιππος Μαρούλης με 

αναπληρωτή τον κ. Δημήτριο Καραγιάννη 

           Ο Πρόεδρος του Αγροτικού Συνεταιρισμού Κάτω Μεριάς κ. Ιωάννης Πορίχης, 

με αναπληρωτή τον κ. Θεόδωρο Βρεττό 

            Η Πρόεδρος του συλλόγου γυναικών «|Η Μελίτη», Τούντα Μαριάννα 

με αναπληρώτρια την κα Στυλιανή Πορίχη 

Αντώνιος Λουρής δημοτικός σύμβουλος, με αναπληρωτή την Συμεών Μορφωνιό, 

δημοτικό σύμβουλο, 

και κατόπι αιτήματος του κ. Ευαγγέλου  

Δημήτριος Βρεττός δημοτικός σύμβουλος μειοψηφίας με αναπληρωτή τον Νικόλαο 

Σέρβο, δημοτικό σύμβουλο της μειοψηφίας. 

            Η κα Δέσποινα  Τυράσκη 

            Ο κ. Αλέξανδρος Λυμπερόπουλος, και  

            Η κα Κατερίνα Πολίτη 

Όλα τα μέλη θα προσφέρουν τις υπηρεσίες τους αμισθί, ενώ η Επιτροπή θα μπορεί να 

ζητά, κατά περίπτωση συνεργασία και συμβουλές ατόμων με εξειδικευμένες γνώσεις  επί 

ειδικών θεμάτων. 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 

ανωτέρω διατάξεις, και την εισήγηση του Δημάρχου  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Εγκρίνει τη συγκρότηση Επιτροπής Αγροτικής Ανάπτυξης και Προώθησης Αγροτικών 

Προϊόντων Δήμου Κέας αποτελούμενης από τους: 

 

Πρόεδρος: Η Δήμαρχος κα. Ειρήνη Βελισσαροπούλου, με αναπληρωτή τον κ. Γεώργιο 

Αιμιλιανό Βώσικα δημοτικό σύμβουλο 

 

Μέλη: Ο Πρόεδρος του Αγροτικού Συνεταιρισμού Ιουλίδας κ Φίλιππος Μαρούλης με 

αναπληρωτή τον κ. Δημήτριο Καραγιάννη 

           Ο Πρόεδρος του Αγροτικού Συνεταιρισμού Κάτω Μεριάς κ. Ιωάννης Πορίχης, 

με αναπληρωτή τον κ. Θεόδωρο Βρεττό 

            Η Πρόεδρος του συλλόγου γυναικών «|Η Μελίτη», Τούντα Μαριάννα 

με αναπληρώτρια την κα Στυλιανή Πορίχη 

 Αντώνιος Λουρής δημοτικός σύμβουλος, με αναπληρωτή την Συμεών Μορφωνιό, 

δημοτικό σύμβουλο, 

και κατόπι αιτήματος του κ. Ευαγγέλου  

 Δημήτριος Βρεττός δημοτικός σύμβουλος μειοψηφίας με αναπληρωτή τον Νικόλαο 

Σέρβο, δημοτικό σύμβουλο της μειοψηφίας. 
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            Η κα Δέσποινα  Τυράσκη 

            Ο κ. Αλέξανδρος Λυμπερόπουλος, και  

            Η κα Κατερίνα Πολίτη 

Όλα τα μέλη θα προσφέρουν τις υπηρεσίες τους αμισθί, ενώ η Επιτροπή θα μπορεί να 

ζητά, κατά περίπτωση συνεργασία και συμβουλές ατόμων με εξειδικευμένες γνώσεις  επί 

ειδικών θεμάτων. 

 

Όλα τα μέλη θα προσφέρουν τις υπηρεσίες τους αμισθί, ενώ η Επιτροπή θα μπορεί να ζητά, 

κατά περίπτωση συνεργασία και συμβουλές ατόμων με εξειδικευμένες γνώσεις  επί ειδικών 

θεμάτων. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 11/2024 

 

 

Θέμα 10ο: Ορισμός μελών – εκπροσώπων του Δήμο Κέας στο Διοικητικό Συμβούλιο 

του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Λιμενικό Ταμείο Σύρου». [εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. 

Στ. Γκρέκας] 

 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ κ. Στυλιανός Γκρέκας, εισηγείται το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας 

ότι, τα δημοτικά λιμενικά ταμεία διοικούνται από διοικητικό συμβούλιο που αποτελείται από πέντε (5) 

έως δεκαπέντε (15) μέλη, τα οποία ορίζονται με τους αναπληρωτές τους από το δημοτικό συμβούλιο, 

όπως προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 240 του ΔΚΚ. 

Στα ανωτέρω μέλη του διοικητικού συμβουλίου (5 έως 15) περιλαμβάνεται υποχρεωτικά και ο 

προϊστάμενος της λιμενικής αρχής της έδρας του νομικού προσώπου και, εάν δεν υπάρχει τέτοια αρχή 

στην έδρα, ο προϊστάμενος της πλησιέστερης προς αυτήν λιμενικής αρχής (άρθρο 244 παρ. 2 Ν 3463/06, 

Γνωμ. ΝΣΚ 142/2007). 

Ο αριθμός των μελών του διοικητικού συμβουλίου των διαδημοτικών λιμενικών ταμείων 

καθορίζεται, ανάλογα με τον αριθμό των ΟΤΑ όπου επεκτείνεται η γεωγραφική περιοχή του, σε εννέα 

(9) εάν πρόκειται για δύο ΟΤΑ, σε ένδεκα (11) εάν πρόκειται για τρεις ΟΤΑ, και μέχρι δεκαπέντε (15) 

για περισσότερους ΟΤΑ (άρθρο 244 παρ. 3 Ν 3463/06). Στον ανωτέρω αριθμό μελών (9 έως 15) 

περιλαμβάνεται και ο προϊστάμενος της λιμενικής αρχής (άρθρο 244 παρ. 2 Ν 3463/2006, Γνωμ. ΝΣΚ 

142/2007). 

Στα διαδημοτικά λιμενικά ταμεία, ο αριθμός των αιρετών εκπροσώπων καθενός από τους 

συμμετέχοντες ΟΤΑ ισούται με το ακέραιο πηλίκο της διαίρεσης του αριθμού των μελών του 

διοικητικού συμβουλίου διά του αριθμού των μετεχόντων ΟΤΑ (άρθρο 244 παρ. 3 Ν 3463/06).  

 

Στο διαδημοτικό «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ» συμμετέχουν τέσσερις (4) ΟΤΑ 

(Σύρου- Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, και Σερίφου) και το Διοικητικό Συμβούλιό του αποτελείται από 15 

μέλη. 

Το δεκαπενταμελές διοικητικό συμβούλιό του αποτελείται από τρεις (3) αιρετούς εκπροσώπους 

κάθε ΟΤΑ (15 : 4 = 3,75 = 3) και τον προϊστάμενο της λιμενικής αρχής (3+3+3+3 + 1 = 13). 

Με τον ανωτέρω τρόπο υπολογισμού (διαίρεση του αριθμού των μελών του διοικητικού 

συμβουλίου διά του αριθμού των συμμετεχόντων ΟΤΑ) δεν καλύπτεται ολόκληρος ο αριθμός των μελών 

του διοικητικού συμβουλίου, οι προς συμπλήρωση θέσεις κατανέμονται ανά μία στους συμμετέχοντες 

http://www.nomotelia.gr/nservice20/docnavigate.asp?nomos=3463/06&typen=4
http://www.nomotelia.gr/nservice20/docnavigate.asp?nomos=3463/06&typen=4
http://www.nomotelia.gr/nservice20/docnavigate.asp?nomos=3463/06&typen=4
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ΟΤΑ με το μεγαλύτερο πληθυσμό. Δηλ επιπλέον μία (1) για την Σύρο και μία (1) για την Κέα.  

Η συμμετοχή στο διοικητικό συμβούλιο δημοτών ή κατοίκων δεν είναι υποχρεωτική στα 

διαδημοτικά λιμενικά ταμεία. Εάν ωστόσο προβλέπεται τέτοια συμμετοχή, ο αριθμός των δημοτών ή 

κατοίκων αφαιρείται από τον αριθμό των αιρετών εκπροσώπων του ΟΤΑ που τους όρισε (Γνωμ. ΝΣΚ 

142/2007, Εγκ. Υπ. Εσωτ. 34504/15-6- 2007). 

Ο πρόεδρος, ο αντιπρόεδρος και, εάν συντρέχει περίπτωση, τα μη αιρετά μέλη του διοικητικού 

συμβουλίου του διαδημοτικού λιμενικού ταμείου ορίζονται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου της 

έδρας του νομικού προσώπου (άρθρο 244 παρ. 3 Ν 3463/06). 

Όπου στις διατάξεις που διέπουν τα δημοτικά νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, αναφέρεται 

δημοτικό συμβούλιο ή δήμαρχος, για τα διαδημοτικά λιμενικά ταμεία νοούνται το συμβούλιο και ο 

δήμαρχος της έδρας του νομικού προσώπου (άρθρο 244 παρ. 4 Ν 3463/06). 

Σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 6 του Ν.4623/19:«1. Όπου στις διατάξεις νόμων, προεδρικών 

διαταγμάτων και λοιπών κανονιστικών πράξεων, προβλέπεται ο ορισμός μελών στη διοίκηση των 

νομικών προσώπων των δήμων και των περιφερειών, καθώς και των συνδέσμων τους, κατά 

συγκεκριμένη αναλογία, τα τρία πέμπτα (3/5) των μελών, συμπεριλαμβανομένου του προέδρου του 

διοικητικού συμβουλίου, με τους αναπληρωτές τους, υποδεικνύονται από τον δήμαρχο ή τον 

περιφερειάρχη, αντίστοιχα, και τα δύο πέμπτα (2/5) από τις λοιπές παρατάξεις» 

 

Σε εφαρμογή των ανωτέρω καλείται το δημοτικό συμβούλιο να ορίσει ως μέλη στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ τέσσερεις (4) εκπροσώπους του, εκ των οποίων τρείς (3)  προέρχονται 

από την πλειοψηφία και  ένας (1) από την μειοψηφία. Να σημειωθεί ότι θα πρέπει να ληφθεί υπόψη και 

η ποσόστωση ως προς την εκπροσώπηση των δυο φύλλων  με minimum το 1/3.  
Επίσης σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ. 240/του ν. 3463/2006, [μέλη του ΔΣ είναι 

…..και δημότες ή κάτοικοι…ή που έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή 

ειδικές γνώσεις ανάλογα με το σκοπό του νομικού προσώπου.] 

 

Ως εκ τούτου προτείνουμε ως μέλη του ΔΛΤΣ τους εξής: 

Τακτικά μέλη: 

1) Στυλιανός Γκρέκας, δημοτικός σύμβουλος , εκπρόσωπος πλειοψηφίας 

2) Άννα Πορίχη, δημοτικός σύμβουλος, εκπρόσωπος πλειοψηφίας 

3) Στέφανος Βρεττός,  δημότης,  

4) Ιωάννης Ευαγγέλου., δημοτικός σύμβουλος,  εκπρόσωπος μειοψηφίας 

Αναπληρωματικά μέλη:  

1) Ειρήνη Βελισσαροπούλου, Δήμαρχος ,εκπρόσωπος πλειοψηφίας 

2) Παναγιώτα Γκουτζαμάνη, δημοτική σύμβουλος, εκπρόσωπος πλειοψηφίας 

3)  Βασίλειος Βαλεράς δημοτικός σύμβουλος  εκπρόσωπος πλειοψηφίας 

4) Νικόλαος Σέρβος δημοτικός σύμβουλος εκπρόσωπος μειοψηφίας 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των 

άρθρων 93 και 96 του Δ.Κ.Κ.,Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114), και την εισήγηση της Δημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Ορίζει ως μέλη του Δήμου Κέας στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κέας τους εξής: 

Τακτικά μέλη: 

http://www.nomotelia.gr/nservice20/docnavigate.asp?nomos=3463/06&typen=4
http://www.nomotelia.gr/nservice20/docnavigate.asp?nomos=3463/06&typen=4
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1) Στυλιανός Γκρέκας, δημοτικός σύμβουλος , εκπρόσωπος πλειοψηφίας 

2) Άννα Πορίχη, δημοτικός σύμβουλος, εκπρόσωπος πλειοψηφίας 

3) Στέφανος Βρεττός,  δημότης,  

4) Ιωάννης Ευαγγέλου., δημοτικός σύμβουλος,  εκπρόσωπος μειοψηφίας 

Αναπληρωματικά μέλη:  

1) Ειρήνη Βελισσαροπούλου, Δήμαρχος ,εκπρόσωπος πλειοψηφίας 

2) Παναγιώτα Γκουτζαμάνη, δημοτική σύμβουλος, εκπρόσωπος πλειοψηφίας 

3)  Βασίλειος Βαλεράς δημοτικός σύμβουλος  εκπρόσωπος πλειοψηφίας 

4) Νικόλαος Σέρβος, δημοτικός σύμβουλος εκπρόσωπος μειοψηφίας 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 12/2024 

 

 

Θέμα 11ο : Απόφαση σύστασης Επιτροπής Τουριστικής Προβολής & Ανάπτυξης 

Δήμου Κέας. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στη Δήμαρχο, κα. Ειρήνη Βελισσαροπούλου, η οποία 

εισηγούμενη το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, με τις παρ.1 και 2 του 

άρθρου 70 του Ν.3852/2010 ορίζεται ότι: 

«1.Το δημοτικό συμβούλιο με τον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας του μπορεί να 

συγκροτεί επιτροπές για την επεξεργασία και εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς του. 

Ειδικότερα στους τουριστικούς δήμους συγκροτείται επιτροπή για την επεξεργασία και 

εισήγηση στο δημοτικό συμβούλιο θεμάτων τουριστικής ανάπτυξης και προβολής του 

δήμου. 

2.Στις επιτροπές προεδρεύει δημοτικός σύμβουλος που ορίζεται με την απόφαση της 

συγκρότησης. Σε αυτές μετέχουν σύμβουλοι που προτείνονται από όλες τις δημοτικές 

παρατάξεις του δημοτικού συμβουλίου, υπάλληλοι της αρμόδιας διεύθυνσης του δήμου, 

καθώς και ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής και εκπρόσωποι κοινωνικών 

φορέων της περιοχής.»  

Ο Δήμος Κέας  έχει ανακηρυχτεί ως τουριστικός Δήμος σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Π.Δ. 899/76 (ΦΕΚ 329/1976 τεύχος Α), έτσι όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του Π.Δ. 

664/77 (ΦΕΚ 222/77 τεύχος Α). 

Ο Δήμος έπειτα από επικοινωνία με τους σχετικούς με τον τουρισμό φορείς της 

περιοχής,  ζήτησε να οριστούν οι εκπρόσωποι των φορέων αυτών στην επιτροπή 

Τουριστικής Ανάπτυξης & Προβολής.   

 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 

Α. Τη συγκρότηση Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής του Δήμου Κέας με 

μέλη τους κάτωθι (σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 70 του Ν.3852/2010): 

 

1. την Ειρήνη Βελισσαροπούλου, Δήμαρχο, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 

Δεμένεγα, Δημοτικό Σύμβουλο   

2. την Άννα Πορίχη, Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο ως Αντιπρόεδρο, με αναπληρωτή τον 

Συμεών Μορφωνιό, Δημοτικό Σύμβουλο  

3. τον κ Ιωάννη Ευαγγέλου , επικεφαλής της μειοψηφίας με αναπληρωτή τον Σταύρο 
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Κορασίδη Δημοτικό Σύμβουλο  

4. Τον κ. Ιωάννη Τζαβελάκο, ως ιδιώτη εμπειρογνώμοναμ, με αναπληρωτή τον κ. Πέτρο 

Μαρούλη 

5. Την κα. Ειρήνη Πούλη, εκπρόσωπο  του Συλλόγου Τουριστικών Καταλυμάτων Κέας «Ο 

ΞΕΝΟΜΗΔΗΣ», με αναπληρωτή της τον κ. Μάρκο Τούντα 

6. Τον κ. Κοσμά Τζανίνη, εκπρόσωπο της Ένωσης Επαγγελματιών και Βιοτεχνών Κέας «Η 

ΠΡΟΟΔΟΣ», μα αναπληρωματικό μέλος τον κ. Ανδρέα Ρουσουνέλο 

 

 

Β. Με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου μπορεί να καθοριστεί το ύψος της ημερήσιας 

αποζημίωσης και η καταβολή των εξόδων κίνησης, στους ιδιώτες μέλη της επιτροπής για 

μετακινήσεις στο εσωτερικό και στο εξωτερικό, οι οποίες γίνονται για εκτέλεση υπηρεσίας, 

σχετικής με το έργο της. 

Η εισήγηση της δημοτικής Αρχής είναι ότι δεν θα πρέπει να θεσπιστεί ημερήσια 

αποζημίωση και καταβολή εξόδων μετακίνησης ως αναφέρεται ανωτέρω, με το σκεπτικό 

της εκπροσώπησης του Δήμου από τα αιρετά μέλη της Επιτροπής, καθώς και της αποφυγής 

επιπλέον οικονομικής επιβάρυνσης του προϋπολογισμού του Δήμου.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ' όψη: 

1. Το άρθρο 70 του Ν. 3852/10, «Επιτροπές Δημοτικού Συμβουλίου» και 

2.Την εισήγηση του Δημάρχου και των συμμετεχόντων φορέων του νησιού 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Εγκρίνει τη συγκρότηση Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής του Δήμου 

Κέας με μέλη τους κάτωθι (σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 70 του Ν.3852/2010): 

1. την Ειρήνη Βελισσαροπούλου, Δήμαρχο, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 

Δεμένεγα, Δημοτικό Σύμβουλο   

2. την Άννα Πορίχη, Ενταταλμένη Δημοτική Σύμβουλο ως Αντιπρόεδρο, με αναπληρωτή τον 

Συμεών Μορφωνιό, Δημοτικό Σύμβουλο  

3. τον κ Ιωάννη Ευαγγέλου Δημοτικό Σύμβουλο επικεφαλής της μειοψηφίας με τον 

αναπληρωτή τον Σταύρο Κορασίδη Δημοτικό Σύμβουλο  

4. Τον κ. Ιωάννη Τζαβελάκο, ως ιδιώτη εμπειρογνώμονα, αναπληρωτή του ν Πε΄τρο 

Μαρούλη 

5. Την κα. Ειρήνη Πούλη, εκπρόσωπο  του Συλλόγου Τουριστικών Καταλυμάτων Κέας «Ο 

ΞΕΝΟΜΗΔΗΣ», με αναπληρωτή της τον κ. Μάρκο Τούντα 

6. Τον κ. Κοσμά Τζανίνη, εκπρόσωπο της Ένωσης Επαγγελματιών και Βιοτεχνών Κέας «Η 

ΠΡΟΟΔΟΣ», με αναπληρωματικό μέλος τον κ. Ρουσουνέλο Ανδρέα 

 

και  

Β:τη μη καταβολή εξόδων κίνησης και ημερήσιας αποζημίωσης, σε ιδιώτες μέλη της 

παραπάνω Επιτροπής, για μετακινήσεις στο εσωτερικό και στο εξωτερικό, οι οποίες γί-

νονται για εκτέλεση υπηρεσίας, σχετικής με το έργο τους 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 13/2024 
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Θέµα 12ο : Συγκρότηση Επιτροπής Εκτίµησης Εκποιούµενων Κινητών Πραγµάτων 

(άρθρο 9 Π.Δ 270/81). [εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Στυλιανός Γκρέκας εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης αναφέρει ότι, σύμφωνα με: 

Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»           

Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» 

Τις διατάξεις του Π.Δ./τος 270/1981 «Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας 

και των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των Δήμων 

και Κοινοτήτων»           

Την ανάγκη εκποίησης των εγκαταλελειμμένων οχημάτων που θα περισυλλεγούν από 

σημεία του Δήμου, με τελικό σκοπό τη παράδοσή τους σε εγκεκριμένο σημείο συλλογής 

ΟΚΤΖ.   

 

“Η εκποίηση κινητών πραγμάτων επιτρέπεται ύστερα από απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου και ενεργείται με δημοπρασία. Όταν πρόκειται για πράγματα που έχουν αξία 

έως χίλια #1.000,00# € μπορεί με αιτιολογημένη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου να 

γίνεται με πρόχειρη δημοπρασία. Το τίμημα των κινητών καθορίζεται από την επιτροπή της 

παραγράφου 5 του άρθρου 186 (σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ./τος 270/1981).” 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 186 παρ. 5 του Ν. 3463/2006, το τίμημα καθορίζεται από 

επιτροπή που συγκροτείται με απόφαση Δημάρχου και αποτελείται από δύο (2) 

Δημοτικούς Συμβούλους, που υποδεικνύονται από το Δημοτικό Συμβούλιο και από 

έναν μηχανικό, που ορίζεται από το Δήμαρχο και προέρχεται από την Τεχνική Υπηρεσία 

του Δήμου. Πρόεδρος της επιτροπής, ορίζεται ένας από τους Δημοτικούς Συμβούλους με 

την απόφαση συγκρότησης. Με την ίδια απόφαση ορίζεται δημοτικός υπάλληλος ως 

γραμματέας της επιτροπής. 

 

Με βάση τα ανωτέρω, παρακαλούμε όπως: 
Ορίσετε δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων ο ένας θα είναι Πρόεδρος, 

με τους αναπληρωτές τους, ως μέλη της επιτροπής εκτίμησης των προς εκποίηση κινητών 
πραγμάτων 

Έργο της επιτροπής είναι η εκτίμηση των κινητών πραγμάτων και ο προσδιορισμός 

του τιμήματος. Το τρίτο  μέλος της επιτροπής θα ορισθεί με απόφαση Δημάρχου, με 

την ίδια απόφαση θα ορισθεί και ο δημοτικός υπάλληλος που θα έχει χρέη γραμματέα 

της επιτροπής. 

Προτείνονται ως μέλη της επιτροπής εκτίμησης των προς εκποίηση κινητών πραγμάτων 

οι εξής Δημοτικοί Σύμβουλοι: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ                                  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
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1. Κωνσταντίνος Δεμένεγας (Πρόεδρος)                     1. Παναγιώτα Γκουτζαμάνη 

2.  Αντώνιος Λουρής                                                  2.  Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης 

 

Το δημοτικό συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις ανωτέρω 

διατάξεις και την εισήγηση του Αντιδημάρχου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Ορίζει ως μέλη της επιτροπής εκτίμησης των προς εκποίηση κινητών πραγμάτων τους 

εξής Δημοτικούς Συμβούλους : 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ                                  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κωνσταντίνος Δεμένεγας (Πρόεδρος)                     1. Παναγιώτα Γκουτζαμάνη 

2.  Αντώνιος Λουρής                                                  2.  Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης 

 

Το τρίτο μέλος της Επιτροπής θα ορισθεί με απόφαση Δημάρχου καθώς και ο υπάλληλος 

που θα εκτελεί χρέη γραμματέα. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 14/2024 

 

Θέμα 13ο: Σύσταση «Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας των Φύλων» του Δήμου Κέας. 

[εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Στυλιανός Γκρέκας εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης αναφέρει ότι, σύμφωνα με το ν. 4604/2019(ΦΕΚ 50Α’, θεσπίστηκε για πρώτη 

φορά ένα συνεκτικό σύνολο κανόνων με αντικείμενο την προώθηση της ουσιαστικής 

ισότητας των φύλων, την πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας. Με την εγκύκλιο 

1/2020 του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, δίνονται σαφείς οδηγίες για 

την εφαρμογή των διατάξεων του ανωτέρω νόμου. 

Ειδικότερα, σε κάθε δήμο συνιστάται Δημοτική Επιτροπή Ισότητας, η οποία είναι 

συμβουλευτικό, προς το δημοτικό συμβούλιο, όργανο με τις εξής αρμοδιότητες: 

α) σε συνεργασία με την αρμόδια υπηρεσία του δήμου, συμμετέχει και υποστηρίζει την 

ένταξη της ισότητας των φύλων στις πολιτικές του δήμου, εισηγείται και συμμετέχει στην 

εκπόνηση σχεδίων δράσης για την ισότητα των φύλων σε τοπικό επίπεδο, 

β) διατυπώνει προτάσεις και εισηγείται προς τα αρμόδια όργανα του δήμου, τη λήψη των 

αναγκαίων μέτρων για την προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων σε όλους τους 

τομείς της οικονομικής, πολιτικής και κοινωνικής ζωής, 

γ) συνεργάζεται με την Περιφερειακή Επιτροπή Ισότητας των Φύλων, τις αρμόδιες, κατά 

περίπτωση, υπηρεσιακές μονάδες του δήμου και με δομές και συλλογικότητες που 

δραστηριοποιούνται στο πεδίο της προώθησης θεμάτων ισότητας των φύλων και 

δικαιωμάτων των γυναικών σε τοπικό επίπεδο, 
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δ) συνεργάζεται με τις δομές του Δικτύου της ΓΓΙΦ για την πρόληψη και καταπολέμηση 

της βίας κατά των γυναικών, καθώς και με φορείς της κοινωνίας των πολιτών. (παρ.1 άρθρο 

70Α Ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 6 του Ν.4604/19) 

Η Δημοτική Επιτροπή Ισότητας συγκροτείται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου 

και αποτελείται από τα εξής μέλη: 

α. Έναν (1) Αντιδήμαρχο ή εντεταλμένο ή δημοτικό/ή σύμβουλο ως Πρόεδρο. 

β. Έναν (1) δημοτικό/ή σύμβουλο των λοιπών παρατάξεων του δημοτικού συμβουλίου. 

γ. Έναν (1) υπάλληλο της Κοινωνικής Υπηρεσίας ή της Υπηρεσιακής Μονάδας Κοινωνικής 

Πολιτικής και Πολιτικών Ισότητας των Φύλων του δήμου. 

δ. Έναν (1) εκπρόσωπο της Ένωσης Συλλόγων Γονέων του δήμου. 

ε. Έναν (1) εκπρόσωπο τοπικού επαγγελματικού/εμπορικού συλλόγου ή συνεταιριστικής 

οργάνωσης. 

στ. Έναν (1) εκπρόσωπο τοπικού γυναικείου/φεμινιστικού συλλόγου/φεμινιστικής 

οργάνωσης ή μη κυβερνητικής οργάνωσης με δράση στα θέματα της ισότητας των φύλων. 

ζ. Δύο (2) εμπειρογνώμονες δημότες με ισότιμη εκπροσώπηση των φύλων. (παρ.2 άρθρο 

70Α Ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 6 του Ν.4604/19) 

Έχει ήδη προηγηθεί επικοινωνία με τους ανωτέρω φορείς προκειμένου να μας ορίσουν 

τον εκπροσώπους τους. 

Επομένως, εισηγούμαστε τη συγκρότηση της Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας Δήμου 

Κέας από τους κάτωθι: 

α. Παναγιώτα Γκουτζαμάνη, Αντιδήμαρχο, ως Πρόεδρο 

β. Δημήτριος Βρεττός., δημοτικό σύμβουλο της μειοψηφούσας παράταξης 

γ. Άννα Ποδογύρου, υπάλληλος του Βοήθεια στο σπίτι Κέας 

δ. Κυριακή Κουρτίδη, υπάλληλο του Κέντρου Κοινότητας Κέας 

ε. Ευθυμία Λέπουρα, εκπρόσωπο των συλλόγων γονέων και κηδεμόνων του δήμου 

στ. Κοσμά Τζανίνη, εκπρόσωπο από την Ένωση Επαγγελματιών «Η Πρόοδος» 

ζ. Μαριάννα Τούντα, εκπρόσωπο από τον Σύλλογο Γυναικών Κέας «Η Μελίτη» 

η. Μαρία Ελένη Ράπτη, και  

θ. Γεώργιο Μιχαήλ , ως εμπειρογνώμονες 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο  να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, έπειτα από διαλογική συζήτηση, λαμβάνοντας υπόψη την 

παρ.2 άρθρο 70Α Ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 6 του Ν.4604/19 και την 

εισήγηση του Προέδρου, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη συγκρότηση της Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας του Δήμου Κέας από 

τους κάτωθι: 

α. Παναγιώτα Γκουτζαμάνη, Αντιδήμαρχο, ως Πρόεδρο 

β. Δημήτριος Βρεττός., δημοτικό σύμβουλο της μειοψηφούσας παράταξης 

γ. Άννα Ποδογύρου, υπάλληλος του Βοήθεια στο σπίτι Κέας 

δ. Κυριακή Κουρτίδη, υπάλληλο του Κέντρου Κοινότητας Κέας 

ε. Ευθυμία Λέπουρα, εκπρόσωπο των συλλόγων γονέων και κηδεμόνων του δήμου 

στ. Κοσμά Τζανίνη, εκπρόσωπο από την Ένωση Επαγγελματιών «Η Πρόοδος» 
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ζ. Μαριάννα Τούντα, εκπρόσωπο από τον Σύλλογο Γυναικών Κέας «Η Μελίτη» 

η. Μαρία Ελένη Ράπτη, και  

θ. Γεώργιο Μιχαήλ , ως εμπειρογνώμονες 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 15/2024 

 

 

Θέμα 14ο: Συγκρότηση Επιτροπής απόσυρσης οχημάτων του Δήμου Κέας. [εισηγητής: 

Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Στυλιανός Γκρέκας εισηγούμενος το 14ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης αναφέρει ότι, σύμφωνα με το άρθρο 199 Ν.3463/2006 παρ.6: “Αντικείμενα που δεν 

έχουν καμία αξία καταστρέφονται με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου, που 

εκδίδεται ύστερα από γνώμη επιτροπής, η οποία αποτελείται από τρεις συμβούλους που 

ορίζονται από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο και από τους οποίους ο ένας προέρχεται 

από τη μειοψηφία. Αν κατά την κρίση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου για τη 

διατύπωση της γνώμης της επιτροπής απαιτούνται τεχνικές γνώσεις, τις οποίες δεν διαθέτει, η 

επιτροπή συγκροτείται από δύο συμβούλους και έναν τεχνικό υπάλληλο του Δήμου ή της 

Κοινότητας.» 

Με βάση το άρθρο 199 παρ. 6 του Ν. 3463/2006 του υπαλληλικού κώδικα, πρέπει να 

συσταθεί επιτροπή, η οποία θα συντάσσει το πρωτόκολλο ακαταλληλότητας, για την 

απόσυρση παλαιών οχημάτων του Δήμου, λόγω της παλαιότητας και του ασύμφορου 

κόστους επισκευής τους , και στη συνέχεια μετά την έγκριση της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου, θα τα παραδώσει στη  Δ/νση Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού (μέσω 

συνεργαζόμενου προς αυτήν τελωνείου). 

Παρακαλούμε όπως προβείτε στη σύσταση 3μελούς επιτροπής  που να αποτελείται, από 

2 Δημοτικούς Συμβούλους έναν της πλειοψηφίας και έναν της μειοψηφίας καθώς και από 

έναν υπάλληλο με τεχνικές γνώσεις. 

 

Προτείνονται τα μέλη: 

 

1. .Στυλιανός Γκρέκας, (Δημοτικός Σύμβουλος από την πλειοψηφία) 

2. Δημήτριος Καβαλιέρος (Δημοτικός Σύμβουλος από την μειοψηφία) 

3.  Δήμητρα Δεμένεγα ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός- Προϊστάμενος Αυτοτελούς τμήματος 

Τεχνικών υπηρεσιών & Περιβάλλοντος 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση, το άρθρο 199 παρ. 

6 του Ν. 3463/2006 και μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

Εγκρίνει τη σύσταση 3μελούς επιτροπής η οποία απαρτίζεται από τους: 

 

1. κο Στυλιανό Γκρέκα (Δημοτικός Σύμβουλος από την πλειοψηφία) 

2. κο Δημήτριο Καβαλιέρο (Δημοτικός Σύμβουλος από την μειοψηφία) 



2η Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 22η Ιανουαρίου 2024 
 

 

 27 

 

 

 

3. κα Δήμητρα Δεμένεγα, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, Προϊσταμένη του Τμήματος Τεχνικών 

υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου Κέας 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 16/2024 

 

 

Θέμα 15ο: Ορισμός Επιτροπής Καταστροφής Υλικών. [εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. 

Γκρέκας] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Στυλιανός Γκρέκας εισηγούμενος το 15ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης αναφέρει ότι, , σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 199 του Ν. 3463/2006 

«Αντικείμενα που δεν έχουν καμία αξία καταστρέφονται με απόφαση του δημοτικού ή 

κοινοτικού συμβουλίου, που εκδίδεται ύστερα από γνώμη επιτροπής, η οποία αποτελείται από 

τρεις συμβούλους που ορίζονται από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο και από τους οποίους 

ο ένας προέρχεται από τη μειοψηφία. Αν κατά την κρίση του δημοτικού ή κοινοτικού 

συμβουλίου για τη διατύπωση της γνώμης της επιτροπής απαιτούνται τεχνικές γνώσεις, τις 

οποίες δεν διαθέτει, η επιτροπή συγκροτείται από δύο συμβούλους και έναν τεχνικό υπάλληλο 

του Δήμου ή της Κοινότητας. Αν δεν υπάρχει δημοτικός ή κοινοτικός τεχνικός υπάλληλος, το 

δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο ορίζει ως τρίτο μέλος της επιτροπής τεχνικό υπάλληλο από 

την Τεχνική Υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων (Τ.Υ.Δ.Κ.) ή αν δεν υπάρχει από άλλη δημόσια 

υπηρεσία..» 

Σύμφωνα  με  τα  ανωτέρω  σας  καλώ  να  αποφασίσουμε  για τη σύσταση της 

ανωτέρω επιτροπής, προκειμένου να παράσχει γνώμη προς το Δημοτικό Συμβούλιο για την 

καταστροφή αντικειμένων που δεν έχουν καμία αξία.  Οι δημοτικοί σύμβουλοι που 

προτείνονται είναι οι κάτωθι: 

1. Αντώνιος Λουρής (Αντιδήμαρχος) 

2. Κωνσταντίνος Δεμένεγας (Αντιδήμαρχος) 

3. Νικόλαος Σέρβος (Δημοτικός Σύμβουλος μειοψηφίας 

 

Το ΔΣ μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την 

παρ 6 του άρθρου 199 του ∆.Κ.Κ. (ν. 3463/06)   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Ορίζει μέλη της επιτροπής παροχής γνώμης προς το Δημοτικό Συμβούλιο  για  την  

καταστροφή  αντικειμένων που  δεν  έχουν καμία αξία τους κάτωθι:   

1. Αντώνιος Λουρής (Αντιδήμαρχος) 

2. Κωνσταντίνος Δεμένεγας (Αντιδήμαρχος) 

3. Νικόλαος Σέρβος (Δημοτικός Σύμβουλος μειοψηφίας 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 17/2024 

 

 



2η Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 22η Ιανουαρίου 2024 
 

 

 28 

 

 

 

Θέμα 16ο: Εκλογή μελών επιτροπής διοίκησης δημοτικού σφαγείου. [εισηγητής: 

Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Ειρήνη Βελισσαροπούλο η οποία  

εισηγούμενη το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, η Επιτροπή Διοίκησης των 

δημοτικών σφαγείων είναι αρμόδια να ρυθμίζει τα της διοικήσεως-διαχειρίσεως, τεχνο-

υγειονομικής εποπτείας και ελέγχου, καθώς και τα της λειτουργίας αυτού, με βάση τον 

κανονισμό καθώς και να εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο θέματα που αφορούν το 

σφαγείο, σχετικά με την λειτουργία, τη συντήρηση και τον τρόπο διαχείρισής του. 

Σύμφωνα με το αρθρ.1 του ψηφισθέντα κανονισμού των Νέων Δημοτικών Σφαγείων 

Κέας, όπου « Με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ορίζεται τριμελής Επιτροπή Διοίκησης του Σφαγείου 

Κέας, η οποία θα αποτελείται από δύο Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας και έναν της μείζονος 
μειοψηφίας. Η επιλογή τους γίνεται με υποψηφιότητα των Δημοτικών Συμβούλων και μετά από μυστική 
ψηφοφορία από το Δημοτικό Συμβούλιο. Στην Επιτροπή προεδρεύει ο Πρόεδρος της, τον οποίο ορίζει εκ των 

εκλεγμένων ο Δήμαρχος» ,  καλούμαστε να εκλέξουμε τα μέλη της Επιτροπής Διοίκησης του 

σφαγείου Κέας.  

Οι υποψήφιοι εκ μέρους της πλειοψηφίας είναι οι κ.κ. Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας  και 

Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης δημοτικός σύμβουλος 

Ο υποψήφιος εκ μέρους  της  μειοψηφίας είναι ο κ. Νικόλαος Σέρβος, δημοτικός 

σύμβουλος 

 

Μετά τη διεξαγωγή μυστικής ψηφοφορίας και την καταμέτρηση των ψήφων, έλαβαν: 

 

Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας  9 ψήφους 

Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης 8 ψήφους 

Νικόλαος Σέρβος 4 ψήφους 

Λευκά 0 

Άκυρα 0 

Επομένως εκλέγονται οι κ.κ. Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας, Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης, 

και  Νικόλαος Σέρβος 

Ο κ.  Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας  ορίζεται και ως Πρόεδρος της επιτροπής 

 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν των ανωτέρω 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη διαδικασία και επικυρώνει το αποτέλεσμα της εκλογής μελών επιτροπής 

διοίκησης δημοτικού σφαγείου και την συγκρότησή της ως εξής:  

 

Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας  , Πρόεδρος 

Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης  , μέλος  

Νικόλαος Σερβος, μέλος . 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 18/2024 
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Θέμα 17ο: Συγκρότηση επιτροπής παραλαβής των παραδοτέων του υποέργου 1(ΥΙΜ) 

της πράξης «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Κέας», του Ε.Π. Περιφέρειας Ν. Αιγαίου. 

[εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Στυλιανός Γκρέκας εισηγούμενος το 17ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης αναφέρει ότι, 

με την υπ’ αριθ. πρωτ. 2395/20-06-2023 ( ΑΔΑ ΡΒΖΚ7ΛΞ-ΖΨΟ) Απόφαση 

Περιφερειάρχη, έγινε η «2η Τροποποίηση της Πράξης «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Κέας» 

με ΟΠΣ 5002131 στο  Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο Αιγαίου 2014-2020». 

Με την υπ’ αριθ. 80_2023_659ΖΩΕΔ-Ψ8Ρ απόφαση Δημοτικού Συμβυολίου εγκρίθηκε  

η τροποποίηση της απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου (1) με τίτλο : « 

Κέντρο Κοινότητας στο Δήμο Κέας» της πράξης  « Κέντρο Κοινότητας στο Δήμο 

Κέας», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5002131 από τον Δήμο Κέας, ως προς το 

χρονοδιάγραμμα και τον Προϋπολογισμό. 

Με την υπ’αριθμ. 85_2023_ΨΑΦ4ΩΕΔ-Ι5Θ απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, 

αποφασίστηκε η Υποβολή Πρότασης στο πλαίσιο της πρόσκλησης 2553/13.6.2023 για τη 

συνέχιση του έργου  με τίτλο ¨Συνέχιση Λειτουργίας Κέντρων Κοινότητας στην 

Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τον οδηγό για την εκτίμηση της Διαχειριστικής Ικανότητας 

Δυνητικών Δικαιούχων ΕΣΠΑ 2014-2020 , 

στο Παράρτημα Ι παρ. 3.2.1Β αναφέρει ότι “........Να σημειωθεί ότι στο σχετικό πίνακα 

του υποδείγματος πρέπει να περιλαμβάνεται διακριτά η ομάδα που θα υλοποιήσει την 

αυτεπιστασία (Υλοποίηση με ίδια μέσα) και διακριτά τα στελέχη που έχουν την ευθύνη 

της παραλαβής τους. Ανάλογα με το είδος και τις ιδιαιτερότητες των δράσεων, η 

ΔΑ/ΕΦ δύναται να προσδιορίσει την αναγκαία παρουσία στην ομάδα έργου στελεχών 

με συγκεκριμένη ειδικότητα/εξειδίκευση (π.χ. επιστήμονας με γνώση πληροφοριακών 

συστημάτων, σε αντίστοιχο είδος δράσεων)........”, 

στο Παράρτημα 1 παρ. 4.5. αναφέρει ότι “...... Στην περίπτωση ΥΙΜ, ο φορέας οφείλει να 

προβλέψει σε διακριτό/α φυσικό/ά πρόσωπο/α το ρόλο της παραλαβής των 

παραδοτέων του υποέργου ΥΙΜ......” 
 
Σε συνέχεια των παραπάνω καλούμαστε να συγκροτήσουμε την “Επιτροπή παραλαβής των 

παραδοτέων του υποέργου 1 της πράξης «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Κέας», του Ε.Π. 

Περιφέρειας Ν. Αιγαίου. 

Προτείνονται  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 
1 Συμεών Μορφωνιός Εντεταλμένος Δημοτικός 

Σύμβουλος 
2 Παναγιώτα Γκουτζαμάνη Δημοτικός Σύμβουλος 
3 Άννα Ποδογύρου Κοινωνική Λειτουργός (της δομής 

Βοήθεια στο Σπίτι) 
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ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 
1 Στυλιανός Γκρέκας Δημοτικός Σύμβουλος 
2 Αντώνιος  Λουρής Δημοτικός Σύμβουλος 
3 Σωτηρία  Μυκωνιάτη Διοικητικός Υπάλληλος 

 

Το ΔΣ μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη του 

τα ανωτέρω 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Συγκροτεί την “Επιτροπή παραλαβής των παραδοτέων του υποέργου 1 της πράξης 

«Κέντρο Κοινότητας Δήμου Κέας», του Ε.Π. Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, η οποία 

αποτελείται από τα εξής μέλη: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 
1 Συμεών Μορφωνιός Εντεταλμένος Δημοτικός 

Σύμβουλος 
2 Παναγιώτα Γκουτζαμάνη Δημοτικός Σύμβουλος 
3 Άννα Ποδογύρου Κοινωνική Λειτουργός (της δομής 

Βοήθεια στο Σπίτι) 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 
1 Στυλιανός Γκρέκας Δημοτικός Σύμβουλος 
2 Αντώνιος  Λουρής Δημοτικός Σύμβουλος 
3 Σωτηρία  Μυκωνιάτη Διοικητικός Υπάλληλος 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 19/2024 

 

 

 

 

 

Θέμα 18ο Ορισμός μελών στην Διοικητική Επιτροπή του Ιερού  Προσκυνήματος 

Παναγίας Καστριανής Κέας. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου η οποία  

εισηγούμενη το 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, στο ΦΕΚ 172/Α/25-10-

2023, δημοσιεύτηκε ο Κανονισμός υπ’άριθμ.352/2023 με θέμα τη Σύσταση και λειτουργία 

Ιερού Προσκυνήματος Παναγίας Καστριανής Κέας της Ιεράς Μητροπόλεως Σύρου ,Τήνου, 

Άνδρου, Κέας, Μήλου, Δήλου και Μυκόνου. 
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Στο άρθ 2 ορίζεται ότι: « Η διοίκησις του Ιερού τούτου Προσκυνήματος και η διαχείρισις 

των περιουσιακών αυτού στοιχείων ανατίθεται εις 9μελή Διοικητικήν Επιτροπήν, 

αποτελουμένην εκ των: α) Του οικείου Μητροπολίτου, ως Προέδρου, αναπληρουμένου υπό 

του εκάστοτε Αρχιερατικού αυτού Επιτρόπου Κέας και Μακρονήσου. β) Τεσσάρων (4) μελών, 

Κληρικών ή λαϊκών ευσεβών και διακεκριμένων Κείων, εν Κέα διαβιούντων, προτεινομένων 

υπό του εκάστοτε Μητροπολίτου Σύρου, Τήνου,Άνδρου, Κέας, Μήλου, Δήλου και Μυκόνου, 

κατά την κρίσιν αυτού, μετά των αναπληρωτών των. γ) Τεσσάρων (4) μελών, προτεινομένων 

από το εκάστοτε Δημοτικόν Συμβούλιον της νήσου, εκ των οποίων το εν μέλος θα είναι ο 

εκάστοτε Δήμαρχος της νήσου και τα υπόλοιπα τρία προτεινόμενα και ψηφιζόμενα από 

το εκάστοτε οικείον Δημοτικόν Συμβούλιον μετά των αναπληρωτών αυτών. Εις την 

σχετικήν απόφασιν του Δημοτικού Συμβουλίου θα περιλαμβάνηται και το μελος, το 

οποίον θα αναπληροί τον εκάστοτε Δήμαρχον εις περίπτωσιν απουσίας ή κωλύματός του. 

Ο διορισμός αυτών, επί τριετεί θητεία, ενεργείται δι’ αποφάσεως του Μητροπολιτικού 

Συμβουλίου της οικείας Ι. Μητροπόλεως, κατά το β’ 15ήμερον του μηνός Δεκεμβρίου εκάστης 

τριετίας, της θητείας αρχομένης από της 1ης Ιανουαρίου. Το λειτούργημα του Προέδρου και 

των μελών της Διοικητικής Επιτροπής είναι τιμητικόν και άμισθον» 

Σε συνέχεια των ανωτέρω προτείνονται  

1. Ειρήνη Βελισσαροπούλου, Δήμαρχος, η οποία σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

θα αναπληρώνεται από τον Κωνσταντίνο Δεμένεγα, Δημοτικό Σύμβουλο της 

πλειοψηφίας 

2. Παναγιώτα Γκουτζαμάνη, δημοτική σύμβουλο της πλειοψηφίας, με αναπληρωτή τον 

Γεώργιο Αιμιλιανό Βώσικα, δημοτικό σύμβουλο πλειοψηφίας 

3. Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης,  δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας, με 

αναπληρώτρια την Άννα Πορίχη, δημοτική σύμβουλο πλειοψηφίας 

4. Αντώνιος Πατηνιώτης .δημοτικό σύμβουλο της μειοψηφίας, με αναπληρωτή τον 

Δημήτριος Βρεττό. δημοτικό σύμβουλο μειοψηφίας 

 

Το ΔΣ μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την εισήγηση της Δημάρχου και 

έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω και το ΦΕΚ 172/Α/25-10-2023, όπου δημοσιεύτηκε ο 

Κανονισμός υπ’άριθμ.352/2023,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Ορίζει ως μέλη στην Διοικητική Επιτροπή του Ιερού  Προσκυνήματος Παναγίας 

Καστριανής Κέας, του εξής:  

1. Ειρήνη Βελισσαροπούλου, Δήμαρχος, η οποία σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

θα αναπληρώνεται από τον Κωνσταντίνο Δεμένεγα, Δημοτικό Σύμβουλο της 

πλειοψηφίας 

2. Παναγιώτα Γκουτζαμάνη, δημοτική σύμβουλο της πλειοψηφίας, με αναπληρωτή τον 

Γεώργιο Αιμιλιανό Βώσικα, δημοτικό σύμβουλο πλειοψηφίας 

3. Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης,  δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας, με 

αναπληρώτρια την Άννα Πορίχη, δημοτική σύμβουλο πλειοψηφίας 

4.  Αντώνιος Πατηνιώτης δημοτικό σύμβουλο της μειοψηφίας, με αναπληρωτή τον 

Δημήτριος Βρεττός. δημοτικό σύμβουλο μειοψηφίας 
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Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 20/2024 

 

 

Θέμα 19ο: Ορισμός μελών της επιτροπής σφραγίσματος καταστημάτων από μόνιμους 

υπαλλήλους του Δήμου. [εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Στυλιανός Γκρέκας εισηγούμενος το 19ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης αναφέρει ότι, 

η σφράγιση ΚΥΕ, αποτελεί διοικητικό μέτρο που έχει ως στόχο την διασφάλιση στην 

πράξη της διακοπής λειτουργίας του καταστήματος, όταν αυτή προβλέπεται από το νόμο. 

Αρμόδιο όργανο για τη σφράγιση και την εκτέλεση των διοικητικών πράξεων, όλων 

των καταστημάτων και επιχειρήσεων δικαιοδοσίας του οικείου Δήμου, είναι η  δημοτική 

αστυνομία ή το όργανο, που ορίζεται για το σκοπό αυτόν από το οικείο δημοτικό συμβούλιο 

και αποτελείται από υπαλλήλους ή και αιρετούς στην περίπτωση που δεν  έχει συσταθεί 

δημοτική αστυνομία. 

Το αρμόδιο όργανο, κατά την εκτέλεση των ανωτέρω πράξεων, δύναται, όπου κρίνει 

αναγκαίο,  να ζητά τη συνδρομή της Ελληνικής Αστυνομίας, η οποία υποχρεούται να την 

παρέχει, σύμφωνα  με τις διατάξεις των άρθρων 159 και 161 του Π.Δ. 141/1991 (ΦΕΚ 58 

Α΄). (άρθρο 80 παρ.7 ΔΚΚ) 

Η Ελληνική Αστυνομία σφραγίζει υποχρεωτικά καταστήματα στα οποία προσφέρονται 

οινοπνευματώδη ποτά για άμεση εντός αυτών κατανάλωση. (παρ.7Α άρθρο 80 ΔΚΚ όπως 

προστέθηκε από το άρθρο 57 του Ν. 4249/14 (ΦΕΚ 73/24.03.2014 τεύχος Α’). 

Διενεργήθηκε κλήρωση για την ανάδειξη των μελών (τακτικών και αναπληρωματικών), 

που θα συγκροτήσουν την επιτροπή.  
Σε συνέχεια των ανωτέρω προτείνεται η σύσταση της τριμελούς επιτροπής από τους 

κάτωθι μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου για το σφράγισμα των καταστημάτων 

υγειονομικού ενδιαφέροντος, όταν αυτό προβλέπεται από το Νόμο και ο Δήμαρχος, ως 

οφείλει, παρέχει την εντολή προς σφράγιση. Η διάρκεια άσκησης της αρμοδιότητας 

προτείνεται να είναι έως 31/12/2025, ενώ οι ώρες απασχόλησης των υπαλλήλων για το θέμα 

αυτό να συμπίπτουν με το ωράριο εργασίας αυτών.  

Μέλη της επιτροπής σφραγίσματος καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος από 

της παρούσης έως 31/12/2025 οι: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Ιωάννης Πορίχης ΔΕ28 Χειριστής Μηχανημάτων 

Έργου 
2 Λεονάρδος Μορφωνιός ΥΕ16 Εργάτης Καθαριότητας 

3 Λεωνίδας  Περδικάρης ΔΕ30 Τεχνίτης Υδραυλικός 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Χρήστος Μαρκοπουλιώτης ΔΕ Οδηγός 
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2       Λεονάρδος Κοζαδίνος ΔΕ Oδηγός  

2 Φανή Άννα  Μπαλατσού ΔΕ1 Διοικητικός 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα 

ανωτέρω και τις διατάξεις του άρθρου 80 του Ν.3463/2006 , των άρθρων 159 και 161 του 

ΠΔ 141/1991 (ΦΕΚ 58 Α), του άρθρου 80 παρ. 6 εδ. γ ΚΔΚ, των άρθρων 142 και 143 του 

ΚΔΚ και κατά το άρθρο 259 ΠΚ 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Συγκροτεί επιτροπή σφραγίσματος καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος από της 

παρούσης έως 31/12/2025 με τακτικά και αναπληρωματικά μέλη τους:  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Ιωάννης Πορίχης ΔΕ28 Χειριστής Μηχανημάτων 

Έργου 
2 Λεονάρδος Μορφωνιός ΥΕ16 Εργάτης Καθαριότητας 

3 Λεωνίδας  Περδικάρης ΔΕ30 Τεχνίτης Υδραυλικός 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Χρήστος Μαρκοπουλιώτης ΔΕ Οδηγός 

2       Λεονάρδος Κοζαδίνος ΔΕ Oδηγός 

2 Φανή Άννα  Μπαλατσού ΔΕ1 Διοικητικός 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 21/2024 

 

 

Θέμα 20ο:  “Καθορισμός  ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών Δήμου Κέας ”.[εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Στυλιανός Γκρέκας εισηγούμενος το 19ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης αναφέρει ότι, 

σύμφωνα με: 

α) τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει, σχετικά με τις 

αρμοδιότητες του δημάρχου, του άρθρου 59 του ιδίου νόμου σχετικά με τις αρμοδιότητες 

των αντιδημάρχων, της παρ.1 του άρθρου 140 του ν. 3463/20016 όπου οι δήμαρχοι, οι 

αντιδήμαρχοι, οι πρόεδροι Κοινοτήτων και οι δημοτικοί ή κοινοτικοί σύμβουλοι μπορούν να 
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μετακινούνται εκτός της έδρας του Δήμου ή της Κοινότητας για εκτέλεση υπηρεσίας, 

ύστερα από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  

β) τις διατάξεις  του άρθρου 3 της Υποπαραγράφου ∆.9: ∆ΑΠΑΝΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 

94/Τ.Α’./2015), όπως τροποποιήθηκε με το Νόμο 4484/2017(ΦΕΚ 110/Τ.Α’./2017): «1. Με 

κοινή απόφαση του αρμόδιου Υπουργού και του Υπουργού Οικονομικών καθορίζεται ο 

αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας των μετακινούμενων προσώπων 

για οποιαδήποτε από τις αιτίες της παρ. 1 του άρθρου 2, ανάλογα με τον κλάδο, την 

κατηγορία, την ειδικότητα που ανήκουν ή την ιδιότητά τους και δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει, 

κατ’ ανώτατο όριο, τις εξήντα (60). Το όριο αυτό δεν προσαυξάνεται στις περιπτώσεις 

ανάθεσης καθηκόντων άλλου κλάδου ή ειδικότητας ή σε περίπτωση μετακίνησης εκτός έδρας 

υπό άλλη ιδιότητα.  

«Με απόφαση του αρμόδιου Συντονιστή Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης (πρώην Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης) καθορίζονται τα θέματα του α ́εδαφίου για τους 

αιρετούς, καθώς και τους υπαλλήλους που υπηρετούν στους Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου 

βαθμού, στα νομικά πρόσωπα δημόσιου ή ιδιωτικού δικαίου αυτών». 

γ) την υπ’αριθ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 

“Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της 

παραγράφου Δ του άρθρο 2 του ν.4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

επικράτειας»”, τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2Θ ́ του Ν. 3469/2006,  

δ) τις ανάγκες του Δήμου Κέας για μετακίνηση εκτός έδρας των αιρετών του, για την 

συμμετοχή τους σε συσκέψεις και συναντήσεις με σκοπό την προώθηση και διεκπεραίωση 

υποθέσεων του Δήμου, καθώς και σε εκθέσεις, συνέδρια κ.λπ.  

ε) την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 209/19-1-2024 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας  περί 

πρόβλεψης πιστώσεων οδοιπορικών εξόδων και αποζημίωσης μετακινούμενων αιρετών 

στον υπό έγκριση προϋπολογισμό οικον. έτους 2024 και εγγραφή ανάλογου ποσού στα 

επόμενα έτη. 

Παρακαλείται το Σώμα για τη λήψη απόφασης, σχετικής με τον ορισμό του ανώτατου 

ορίου επιτρεπόμενων  ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του ∆ήμου Κέας 

λαμβάνοντας υπόψη τον παρακάτω πίνακα:  

 

 

       ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ    ΑΡΙΘΜΟΣ    

   ΑΙΡΕΤΩΝ 

         

             ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

       ΗΜΕΡΩΝ 

   ΚΑΤΈΤΟΣ & 

   ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ 

  1            ΑΙΡΕΤΟΣ            1                Δήμαρχος                 60 

  2            ΑΙΡΕΤΟΣ             4         Αντιδήμαρχος                     60 

  3            ΑΙΡΕΤΟΣ            1 Πρόεδρος Δημοτικού 

Συμβουλίου        
            40 

  4           ΑΙΡΕΤΟΣ            4  Εντεταλμένοι Δημοτικοί 

Σύμβουλοι            
            40 
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Από την απόφαση αυτή προκαλείται, δαπάνη ποσού 2.000,00€ του υπό έγκριση 

προϋπολογισμού του ∆ήμου Κέας, οικονομικού έτους 2024 και συγκεκριμένα στον ΚΑΕ 

00.6421. Τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν αναμορφώσεως του 

προϋπολογισμού., Ενώ ανάλογα ποσά θα προβλεφθούν για τα επόμενα έτη. 

 Η απόφαση αυτή ισχύει έως την τροποποίηση ή την ανάκλησή της και θα αποσταλεί 

στην Αποκεντρωμένη ∆ιοίκηση Αιγαίου  για σχετική απόφαση του Συντονιστή και για τη 

δημοσίευσή της στο ΦΕΚ. 

Το ∆ημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση ., έλαβε υπόψη του την ισχύουσα 

νομοθεσία, και μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών του,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει, για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσης, 

τον ορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

του ∆ήμου Κέας ως κάτωθι: 

 

       ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ    ΑΡΙΘΜΟΣ    

   ΑΙΡΕΤΩΝ 

         

             ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

       ΗΜΕΡΩΝ 

   ΚΑΤΈΤΟΣ & 

   ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ 

  1            ΑΙΡΕΤΟΣ            1                Δήμαρχος                 60 

  2            ΑΙΡΕΤΟΣ             4         Αντιδήμαρχος                     60 

  3            ΑΙΡΕΤΟΣ            1 Πρόεδρος Δημοτικού 

Συμβουλίου        
            40 

  4           ΑΙΡΕΤΟΣ            4  Εντεταλμένοι Δημοτικού 

Σύμβουλοι            
            40 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται, δαπάνη ποσού 2.000,00€ του υπό έγκριση 

προϋπολογισμού του ∆ήμου Κέας, οικονομικού έτους 2024 και συγκεκριμένα στον ΚΑΕ 

00.6421. Τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν αναμορφώσεως του 

προϋπολογισμού., Ενώ ανάλογα ποσά θα προβλεφθούν για τα επόμενα έτη. 

 Η απόφαση αυτή ισχύει έως την τροποποίηση ή την ανάκλησή της και θα αποσταλεί 

στην Αποκεντρωμένη ∆ιοίκηση Αιγαίου  για σχετική απόφαση του Συντονιστή και για τη 

δημοσίευσή της στο ΦΕΚ . 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 22/2024 

 

 

 

Θέμα 21ο: Ορισμός Δημοτικού Ταμία, Υπολόγου και Υπευθύνου – Διαχειριστή του 

λογαριασμού Ταμειακής Διαχείρισης καθώς και των λογαριασμών 

χρηματοδοτούμενων έργων από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) στην 

ηλεκτρονική πλατφόρμα e-pde  και στην Τράπεζα της Ελλάδος. [εισηγητής: Δήμαρχος, 

κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 
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Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου η οποία  

εισηγούμενη το 21ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, με την απόφαση Δημάρχου 

υπ΄αριθμ. 3_2-1-2024 ΟΡΙΣΜΟΣ ΤΑΜΙΑ και ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ_ΨΠΜΕΩΕΔ-ΤΘΚ 

αποφασίζεται  

1.Την παραμονή της κας Κωνσταντίνας Δεμένεγα  του  Ελευθερίου ως Ταμία του Δήμου Κέας 

από 1/1/2024  

2.Την παραμονή, της κας. Νεχαλιώτου Σοφίας του Γεωργίου, ως αναπληρώτρια Ταμία του 

Δήμου Κέας από 1/1/2024  

3.Οι ανωτέρω έχουν καθήκοντα και ευθύνες ως ορίζονται στο Β.Δ. 17/5-15/6/1959 και στο 

ισχύοντα  Ο.Ε.Υ. του Δήμου, καθώς και την διαχείριση των κάτωθι τραπεζικών λογαριασμών 

Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπ’όψη και την υπ’αριθμ. 755/23-12-2021 

(ΑΔΑ:ΩΣΝΜΩΕΔ-ΑΔ7) απόφαση Δημάρχου με την οποία ορίζεται από 1/1/2022 ως 

Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Κέας η υπάλληλος Μαριάννα Μωραΐτη του Γεωργίου, καλείται το ΔΣ να 

 

1-Ορίζει ως υπεύθυνο διαχείρισης όλων των λογαριασμών που τηρούνται στην Τράπεζα της 

Ελλάδος, την ταμία του Δήμου Κέας  Δεμένεγα Κωνσταντίνα και σε περίπτωση κωλύματος ή 

απουσίας της, την αναπληρώτριά της Νεχαλιώτου Σοφία του Γεωργίου και την εξουσιοδοτεί 

να προβεί στις απαιτούμενες ενέργειες για τη διεκπεραίωση της διαδικασίας αλλά και να 

κινεί τον λογαριασμό ταμειακής διαχείρισης και τους λογαριασμούς των υφιστάμενων 

χρηματοδοτούμενων έργων καθώς και των χρηματοδοτούμενων έργων που θα προκύψουν 

στο μέλλον τόσο στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) μέσω της ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας, όσο και στην Τράπεζα της Ελλάδος. 

 

2-Και εξουσιοδοτεί στο ΔΙΑΣ portal με τα αντίστοιχα επίπεδα εξουσιοδότησης τους  κάτωθι 

υπάλληλους. 
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3 ΝΕΧΑΛΙΩΤΟΥ ΣΟΦΙΑ s.nechaliotou@kea.gr Χ Χ Χ Χ Χ ☐ ☐ ☐ 
4   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
5   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι γνωστοποιήσεως της μεταβολής της. 

 

Το ΔΣ μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του όλα τα ανωτέρω   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1-Ορίζει ως υπεύθυνο διαχείρισης όλων των λογαριασμών που τηρούνται στην Τράπεζα της 

Ελλάδος, την ταμία του Δήμου Κέας  Δεμένεγα Κωνσταντίνα και σε περίπτωση κωλύματος ή 

απουσίας της, την αναπληρώτριά της Νεχαλιώτου Σοφία του Γεωργίου και την εξουσιοδοτεί 
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να προβεί στις απαιτούμενες ενέργειες για τη διεκπεραίωση της διαδικασίας αλλά και να 

κινεί τον λογαριασμό ταμειακής διαχείρισης και τους λογαριασμούς των υφιστάμενων 

χρηματοδοτούμενων έργων καθώς και των χρηματοδοτούμενων έργων που θα προκύψουν 

στο μέλλον τόσο στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) μέσω της ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας, όσο και στην Τράπεζα της Ελλάδος. 

 

2-Και εξουσιοδοτεί στο ΔΙΑΣ portal με τα αντίστοιχα επίπεδα εξουσιοδότησης τους  κάτωθι 

υπάλληλους. 

 

2 

α/α Ονοματεπώνυμο 
Χρήστη Διεύθυνση E-mail 

 
Ρόλος/Επίπεδο Πρόσβασης Χρήστη Μεταφορά 

Αρχείων MIS Online 
Admin 

Viewer Editor Appr
over ApproverG Admin    

1 ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΜΩΡΑΪΤΗ m.moraiti@kea.gr Χ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

2 ΔΕΜΕΝΕΓΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

tameio@kea.gr Χ Χ Χ Χ Χ ☐ ☐ ☐ 

3 ΝΕΧΑΛΙΩΤΟΥ ΣΟΦΙΑ s.nechaliotou@ke
a.gr 

Χ Χ Χ Χ Χ ☐ ☐ ☐ 

4   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
5   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι γνωστοποιήσεως της μεταβολής της. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 23/2024 

 

 

Θέμα 22ο:  Ορισμός εκπροσώπου στις Γενικές Συνελεύσεις του «ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.» ”. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. 

Βελισσαροπούλου] 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου η οποία  

εισηγούμενη το 22ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, Σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο καταστατικό του Ειδικού Περιφερειακού Διαβαθμιδικού Φορέα Διαχείρισης Στερεών 

Αποβλήτων Νοτίου Αιγαίου ΑΕ και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις (αρθ.93 

Ν.4685/2020, αρθ.265 Ν.3463 και Ν.2190/1920 σε συνδυασμό με Ν. 4548/2018) απαιτείται 

απόφαση δημοτικού συμβουλίου για τον ορισμό εκπροσώπου, για την παράστασή του ως 

μετόχου στις Γενικές Συνελεύσεις της «ΦΟΔΣΑ Νοτίου Αιγαίου ΑΕ». 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε τον ορισμός της Δημάρχου, κας Ειρήνης 

Βελισσαροπούλου, ως εκπρόσωπο του Δήμου Κέας για όλες τις τακτικές και έκτακτες 

Γενικές Συνελεύσεις της «ΦΟΔΣΑ Νοτίου Αιγαίου ΑΕ», για την περίοδο έως την λήξη της 

παρούσας αυτοδιοικητικής θητείας (31 Δεκεμβρίου 2028), με αναπληρωτή της τον Αντώνιο 

Λουρή, Δημοτικό Σύμβουλο. 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
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Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα την 

εισήγηση της Δημάρχου  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Ορίζει εκπρόσωπο του Δήμου Κέας για όλες τις τακτικές και έκτακτες Γενικές 

Συνελεύσεις της «ΦΟΔΣΑ Νοτίου Αιγαίου ΑΕ», για την περίοδο έως την λήξη της 

παρούσας αυτοδιοικητικής θητείας (31 Δεκεμβρίου 2028), την Δήμαρχο, κα Ειρήνη 

Βελισσαροπούλου, με αναπληρωτή της τον Δημοτικό σύμβουλο, Αντώνιο Λουρή. 

 

. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 24/2024 

 

 

 

Θέμα 23ο: Ορισμός εκπροσώπου Δήμου Κέας στη Γενική Συνέλευσης & το Διοικητικό 

Συμβούλιο της Αναπτυξιακής Εταιρείας Κυκλάδων Α.Ε. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. 

Βελισσαροπούλου] 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου η οποία 

εισηγούμενη το 23ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι θα πρέπει να ορίσουμε τον 

εκπρόσωπο του Δήμου μας στις Γενικές  Συνελεύσεις και τα Διοικητικά Συμβούλια της 

Εταιρείας.  

Στο εν λόγω πρόσωπο χορηγείται η γενική εντολή να παρίσταται αντί του Δήμου στις 

Γενικές Συνελεύσεις, τακτικές ή έκτακτες, των μετόχων και τα Διοικητικά Συμβούλια, σύμφωνα 

με το Νόμο και τις διατάξεις του εκάστοτε ισχύοντος καταστατικού της Εταιρείας, καθώς και να 

προτείνει, να αποφασίζει και να ψηφίζει σε αυτά υπέρ ή κατά των θεμάτων που αφορούν στην εν 

γένει πορεία της Εταιρεία. Επίσης, ο εκπρόσωπος θα πρέπει να εγκρίνει τους ισολογισμούς και 

τα πάσης φύσεως διαδικαστικά έγγραφα, να απαλλάσσει το Διοικητικό Συμβούλιο από κάθε 

ευθύνη, να τροποποιεί το καταστατικό, να ασκεί πάντα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις του 

Δήμου ως μετόχου της Εταιρείας έναντι αυτής και τρίτων, να υπογράφει οποιεσδήποτε πράξεις 

αύξησης του εταιρικού κεφαλαίου, να υπογράφει αντί του Δήμου τα πρακτικά των Γενικών 

Συνελεύσεων και του Διοικητικού συμβουλίου, να ελέγχει κατά το Νόμο και σύμφωνα με το 

Καταστατικό της Εταιρείας, να υπογράφει πάσης φύσεως κωδικοποιήσεις του Καταστατικού, 

καθώς και αντίγραφα κάθε εγγράφου που αφορά στην Εταιρεία από κάθε κρατική αρχή, καθώς 

και κάθε άλλο έγγραφο, βεβαίωση ή πιστοποιητικό.  

Για το λόγο αυτό προτείνουμε ως εκπρόσωπό μας τη δημοτική σύμβουλο Παναγιώτα 

Γκουτζαμάνη, με αναπληρώτρια της τη Δήμαρχο, Ειρήνη Βελισσαροπούλου 

Σημειώνεται ότι ο αναπληρωτής εκπρόσωπός του Δήμου μας θα έχει ακριβώς τα ίδια 

δικαιώματα και υποχρεώσεις με τον τακτικό εκπρόσωπό μας, ενώ σε περίπτωση κωλύματος και 

των δύο, τα πρόσωπα αυτά θα έχουν το δικαίωμα να εξουσιοδοτούν (με απλή εξουσιοδότηση 

που θα έχει τη θεώρηση του γνήσιου τη υπογραφής) οποιοδήποτε μέλος από το υφιστάμενο Δ.Σ. 

της Εταιρείας, προκειμένου να επιτυγχάνεται η απαραίτητη απαρτία και η εύρυθμη λειτουργία 

της Εταιρείας.  

Ο Επικεφαλής της μειοψηφίας προτείνει ως αναπληρωματικό μέλος τον εαυτό του κ. 
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Ιωάννη Ευαγγέλου. 

Οι κκ Ευαγγέλου, Κορασίδης, Σέρβος και Πατηνιώτης ψηφίζουν ΠΑΡΩΝ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις 

των άρθρων 93 και 96 του Δ.Κ.Κ.,Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114), καθώς και την εισήγηση του 

Δημάρχου, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

(9 ΥΠΕΡ και 4 ΠΑΡΩΝ) 

 

Ορίζει ως τακτικό εκπρόσωπο του Δήμου Κέας στη Γενική Συνέλευση και το Διοικητικό 

Συμβούλιο της Αναπτυξιακής Εταιρείας Κυκλάδων Α.Ε. τη δημοτική σύμβουλο Παναγιώτα 

Γκουτζαμάνη, με αναπληρώτρια της τη Δήμαρχο, Ειρήνη Βελισσαροπούλου. 

 Σε περίπτωση κωλύματος και των δύο, τα πρόσωπα αυτά θα έχουν το δικαίωμα να 

εξουσιοδοτούν (με απλή εξουσιοδότηση που θα έχει τη θεώρηση του γνήσιου τη υπογραφής) 

οποιοδήποτε μέλος από το υφιστάμενο Δ.Σ. της Εταιρείας, προκειμένου να επιτυγχάνεται η 

απαραίτητη απαρτία και η εύρυθμη λειτουργία της Εταιρείας.  

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 25/2024 

 

 

 

Θέμα 24ο:  Εκλογή εκπροσώπου Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κέας στη Γενική 

Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Νοτίου Αιγαίου. [εισηγητής: Δήμαρχος, 

κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Αναβάλλεται 

 

Θέμα 25ο: Ορισμός εκπροσώπου Δήμου Κέας στη Γενική Συνέλευση της Αστικής 

Εταιρεία μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα με την επωνυμία «Δίκτυο Μπλε Δήμων». 

[εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ κ. Στυλιανός Γκρέκας, εισηγείται το 25ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, λέγοντας ότι, σύμφωνα με το καταστατικό της Αστικής Εταιρεία μη 

Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα με την επωνυμία «Δίκτυο Μπλε Δήμων», στην οποία 

συμμετέχει ο Δήμος μας, ορίζεται ότι,  «Τα Συμβαλλόμενα Μέρη εκπροσωπούνται στη 

Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ως εξής: Οι Δήμοι από το Δήμαρχο ή τον εκπρόσωπο που θα 

ορίσει το Δημοτικό Συμβούλιο με απόφαση του» 

 

Εισηγούμαστε τον ορισμός του δημοτικού συμβούλου, Στυλιανού Γκρέκα,  ως 

εκπρόσωπο του Δήμου Κέας για όλες τις τακτικές και έκτακτες Γενικές Συνελεύσεις της 

«Αστικής Εταιρεία μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα με την επωνυμία «Δίκτυο Μπλε 

Δήμων,» για την περίοδο έως την λήξη της παρούσας αυτοδιοικητικής θητείας (31 

Δεκεμβρίου 2028), με αναπληρωτή του τον δημοτικό σύμβουλο, Βασίλειο Βαλερά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις 
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των άρθρων 93 και 96 του Δ.Κ.Κ.,Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114), καθώς και την εισήγηση του 

Δημάρχου, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Ορίζει τον δημοτικό σύμβουλο Στυλιανό Γκρέκα,  ως εκπρόσωπο του Δήμου Κέας για 

όλες τις τακτικές και έκτακτες Γενικές Συνελεύσεις της «Αστικής Εταιρεία μη 

Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα με την επωνυμία «Δίκτυο Μπλε Δήμων,» για την περίοδο έως 

την λήξη της παρούσας αυτοδιοικητικής θητείας (31 Δεκεμβρίου 2028), με αναπληρωτή του 

τον δημοτικό σύμβουλο, Βασίλειο Βαλερά. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 26/2024 

 

 

Θέμα 26ο : Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου Κέας στη Γενική Συνέλευση των 

Μετόχων της εταιρείας με την επωνυμία ΠΕΔΙΑ 2.0 Α.Ε. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. 

Βελισσαροπούλου] 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου η οποία 

εισηγούμενη το 26ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, ο δήμος σας συμμετέχει στο 

Μετοχικό Κεφάλαιο του Αναπτυξιακού Οργανισμού με την επωνυμία «ΠΕΔΙΑ 2.0. Α.Ε. 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» με το διακριτικό 

τίτλο «ΠΕΔΙΑ 2.0. Α.Ε.».  

Προτείνουμε τον ορισμό της Δημάρχου, Ειρήνης Βελισσαροπούλου, ως εκπρόσωπο του 

Δήμου μας σε κάθε Γενική Συνέλευση των μετόχων και την εξουσιοδότησή της για τη 

συμμετοχή στη διενέργεια των εκλογών του Διοικητικού Συμβουλίου, με αναπληρωτή της 

τον δημοτικό σύμβουλο, Κωνσταντίνο Δεμένεγα, έως τη λήξη της παρούσας 

αυτοδιοικητικής θητείας (31 Δεκεμβρίου 2028) 

Το Δημοτικό συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Ορίζει εκπρόσωπο του Δήμου Κέας στη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της εταιρείας 

με την επωνυμία ΠΕΔΙΑ 2.0 Α.Ε. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, τη Δήμαρχο Κέας κα. Ειρήνη Βελισσαροπούλου, και  για τη 

συμμετοχή στη διενέργεια των εκλογών του Διοικητικού Συμβουλίου, με αναπληρωτή της 

τον δημοτικό σύμβουλο, Κωνσταντίνο Δεμένεγα, έως τη λήξη της παρούσας 

αυτοδιοικητικής θητείας (31 Δεκεμβρίου 2028). 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 27/2024 

 

Θέμα 27ο: Συγκρότηση Συμβουλίου Ένταξης Μεταναστών Δήμου Κέας. [εισηγητής: 

Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 
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Ο Πρόεδρος του ΔΣ κ. Στυλιανός Γκρέκας, εισηγείται το 27ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, λέγοντας ότι, σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 78 του Ν.3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 79 του Ν.4555/18) 
Σε κάθε δήμο συγκροτείται και λειτουργεί με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, 

Συμβούλιο Ένταξης Μεταναστών και Προσφύγων, ως συμβουλευτικό όργανο του δήμου για 

την ενίσχυση της ένταξης των μεταναστών και των προσφύγων στην τοπική κοινωνία. Τα 

Συμβούλια Ένταξης Μεταναστών και Προσφύγων αποτελούνται από έντεκα (11) μέλη, τα 

οποία ορίζονται από το οικείο δημοτικό συμβούλιο. Ως μέλη ορίζονται έξι (6) δημοτικοί 

σύμβουλοι και πέντε (5) εκπρόσωποι αναγνωρισμένων φορέων συλλογικής εκπροσώπησης 

μεταναστών και προσφύγων, που ορίζονται με τη διαδικασία της επόμενης παραγράφου. 

2. Αν υπάρχουν αναγνωρισμένοι φορείς συλλογικής εκπροσώπησης μεταναστών ή/και 

προσφύγων, που, σύμφωνα με το καταστατικό τους, δραστηριοποιούνται στο επίπεδο του 

οικείου δήμου, το δημοτικό συμβούλιο καλεί πέντε (5) από τους φορείς αυτούς να ορίσουν από 

έναν (1) εκπρόσωπο. Σε περίπτωση που ελλείπουν οι φορείς του προηγούμενου εδαφίου 

στο επίπεδο του δήμου ή αυτοί είναι λιγότεροι από πέντε, το δημοτικό συμβούλιο καλεί 

επιπλέον και έναν από τους αναγνωρισμένους φορείς συλλογικής εκπροσώπησης 

μεταναστών ή/και προσφύγων, που δραστηριοποιούνται, σύμφωνα με το καταστατικό 

τους, στην οικεία περιφέρεια, να ορίσει έναν (1) εκπρόσωπό του. Σε περίπτωση που 

ελλείπουν τέτοιοι φορείς στην οικεία περιφέρεια ή αν και μετά τον ορισμό του εκπροσώπου 

τους, δεν συμπληρώνεται ο συνολικός αριθμός των πέντε (5) εκπροσώπων φορέων, το 

δημοτικό συμβούλιο καλεί επιπλέον την αντιπροσωπευτικότερη δευτεροβάθμια ή 

ομοσπονδιακού χαρακτήρα οργάνωση συλλογικής εκπροσώπησης μεταναστών ή/και 

προσφύγων, που δραστηριοποιείται, κατά το καταστατικό της, σε εθνικό επίπεδο, να ορίσει 

τους υπολειπόμενους εκπροσώπους, μέχρι τη συμπλήρωση του συνολικού αριθμού των πέντε 

(5) εκπροσώπων. Με την ίδια διαδικασία γίνεται η τυχόν αντικατάσταση ή η αναπλήρωση των 

μελών του Συμβουλίου Ένταξης Μεταναστών και Προσφύγων, οι οποίοι προέρχονται από 

τους αναγνωρισμένους φορείς συλλογικής εκπροσώπησης μεταναστών και προσφύγων. 

3. Με την ίδια απόφαση του δημοτικού συμβουλίου ορίζεται πρόεδρος στο Συμβούλιο Ένταξης 

Μεταναστών και Προσφύγων ένας εκ των δημοτικών συμβούλων μελών του. Στα παραπάνω 

συμβούλια ορίζονται κατά προτεραιότητα ως μέλη αλλοδαποί δημοτικοί σύμβουλοι που έχουν 

τυχόν εκλεγεί. Η συμμετοχή στα ανωτέρω συμβούλια είναι τιμητική και άμισθη. 

4. Αρμοδιότητες των Συμβουλίων Ένταξης Μεταναστών και Προσφύγων είναι:  

α) η καταγραφή και η διερεύ νηση προβλημάτων που αντιμετωπίζουν οι μετανάστες και οι 

πρόσφυγες, που κατοικούν μόνιμα στην περιφέρεια του οικείου δήμου, ως προς την ένταξή 

τους στην τοπική κοινωνία, την επαφή τους με δημόσιες αρχές ή τη δημοτική αρχή,  

β) η υποβολή εισηγήσεων προς το δημοτικό συμβούλιο για την ανάπτυξη τοπικών δράσεων 

προώθησης της ομαλής κοινωνικής ένταξης των μεταναστών και προσφύγων και, εν γένει, την 

επίλυση των προβλημάτων που αυτοί αντιμετωπίζουν, ιδίως μέσω της οργάνωσης 

συμβουλευτικών υπηρεσιών από τις δημοτικές υπηρεσίες και  

γ) η διοργάνωση, σε συνεργασία με τον οικείο δήμο, εκδηλώσεων ευαισθητοποίησης και 

ενίσχυσης της κοινωνικής συνοχής του τοπικού πληθυσμού. 

5. Εντός του μηνός Δεκεμβρίου κάθε έτους, το Συμβούλιο Ένταξης Μεταναστών και 

Προσφύγων υποβάλλει προς το δημοτικό συμβούλιο Ετήσια Έκθεση, στην οποία 

καταγράφονται αναλυτικά τα προβλήματα που αντιμετωπίζουν οι μετανάστες και οι πρόσφυγες 

που διαμένουν στο δήμο, τόσο ως προς το βαθμό ένταξής τους στην τοπική κοινωνία όσο και 

https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-79-συμβούλιο-ένταξης-μεταναστών-κ/
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ως προς τη σχέση τους και το βαθμό εξυπηρέτησής τους από τις τοπικές δημοτικές αλλά και 

δημόσιες αρχές και διατυπώνονται συγκεκριμένες προτάσεις για την αντιμετώπιση των 

προβλημάτων αυτών και για τη διευκόλυνση, εν γένει, της ένταξης των μεταναστών και των 

προσφύγων στην τοπική κοινωνία. Ο πρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου εισάγει 

υποχρεωτικά την Έκθεση του προηγούμενου εδαφίου προς συζήτηση, στην πρώτη συνεδρίαση 

του δημοτικού συμβουλίου μετά την υποβολή της. 

6. Στις συνεδριάσεις του Συμβουλίου Ένταξης Μεταναστών και Προσφύγων καλείται 

υποχρεωτικά ο δήμαρχος ή ο αρμόδιος αντιδήμαρχος, ενώ είναι δυνατόν να καλούνται οι 

εκπρόσωποι των κατά περίπτωση αρμόδιων κρατικών φορέων, καθώς και εκπρόσωποι 

οργανώσεων της κοινωνίας των πολιτών που δραστηριοποιούνται σε θέματα υποστήριξης και 

ένταξης μεταναστών και προσφύγων. [1] [2]Εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Κέας 

δεν  λειτουργούν φορείς μεταναστών, ενώ -σύμφωνα με στοιχεία που προκύπτουν από την 

εγγραφή στα δημοτολόγια του Δήμου Κέας- οι μόνιμα κατοικούντες ενήλικες μετανάστες του 

Δήμου Κέας ανέρχονται σε 63. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε τη συγκρότηση Συμβουλίου Ένταξης 

Μεταναστών  αποτελούμενο από έντεκα (11) μέλη, . Ως μέλη (τακτικά και 

αναπληρωματικά) ορίζονται έξι (6) δημοτικοί σύμβουλοι, τέσσερις (4) από την 

παράταξη του δημάρχου και δύο (2) από τα μέλη των λοιπών παρατάξεων με μεταξύ 

τους ψηφοφορία (προκειμένου η πλειοψηφία να προέρχεται από τον συνδυασμό με τον 

οποίο εξελέγη ο Δήμαρχος), και πέντε (5) εκπρόσωποι αναγνωρισμένων φορέων 

συλλογικής εκπροσώπησης μεταναστών και προσφύγων, που ορίζονται με τη 

παραπάνω.. 
 

Συγκεκριμένα, προτείνονται οι: 

1. Βασίλειος Βαλεράς δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας, ως Πρόεδρος 

2. Γκουτζαμάνη Παναγιώτα.., δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας 

3. Συμεών Μορφωνιός.. δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας 

4. Άννα Πορίχη. δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας 

5. Σταύρος Κορασίδης., δημοτικός σύμβουλος μειοψηφίας 

6. Ιωάννης Ευαγγέλου., δημοτικός σύμβουλος μειοψηφίας 
δεν υπάρχουν αναγνωρισμένοι φορείς στον Δήμο μας, ούτε στην Π.Ν.Α. ,  
 

Το δημοτικό συμβούλιο έπειτα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τα 

ανωτέρω, το γεγονός ότι δεν υπάρχουν αναγνωρισμένοι φορείς στον Δήμο μας, ούτε στην 

Π.Ν.Α. , το γεγονός ότι δεν ορίστηκε κανένας εκπρόσωπος από ανάλογο φορέα εθνικής 

εμβέλειας αν και ζητήθηκε, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Συγκροτεί συμβούλιο Ένταξης Μεταναστών του Δήμου Κέας ως εξής: 

7. Βασίλειος Βαλεράς δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας, ως Πρόεδρος 

8. Γκουτζαμάνη Παναγιώτα.., δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας 

9. Συμεών Μορφωνιός.. δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας 
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10. Άννα Πορίχη. δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας 

11. Σταύρος Κορασίδης., δημοτικός σύμβουλος μειοψηφίας 

12. Ιωάννης Ευαγγέλου., δημοτικός σύμβουλος μειοψηφίας 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 28/2024 

 

 

 
 

Θέμα 28ο: Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Κέας. 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου η οποία 

λέει ότι, σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 3584/07 ορίζονται τα εξής :  

«1. Με τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας καθορίζονται η εσωτερική διάρθρωση των 

υπηρεσιών σε Γενικές Διευθύνσεις, Διευθύνσεις, Τμήματα Αυτοτελή Τμήματα και Αυτοτελή 

Γραφεία, οι αρμοδιότητες τους και οι θέσεις κατά κατηγορίες και κλάδους προσωπικού. 

Επίσης, ορίζονται οι κλάδοι ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ των οποίων οι υπάλληλοι κρίνονται για την 

κατάληψη θέσεων προϊσταμένων των κατά περίπτωση οργανικών μονάδων, ανάλογα με την 

ειδικότητα του κλάδου και το αντικείμενο των συγκεκριμένων οργανικών μονάδων. 

2. Με απόφαση του Δημοτικού ή Κοινοτικού ή Διοικητικού Συμβουλίου ψηφίζονται οι 

Οργανισμοί Εσωτερικής Υπηρεσίας των Δήμων, Κοινοτήτων, Δημοτικών και Κοινοτικών 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου, Ιδρυμάτων και Συνδέσμων Δήμων και Δήμων και 

Κοινοτήτων, αντίστοιχα. Η απόφαση εγκρίνεται με πράξη του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας ύστερα από γνώμη του οικείου Υπηρεσιακού Συμβουλίου, η οποία δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

3. Η σύσταση θέσεων προσωπικού με τους Οργανισμούς Εσωτερικής Υπηρεσίας των Ο.Τ.Α. 

γίνεται μετά από εκτίμηση των υπηρεσιακών αναγκών και με την προϋπόθεση ότι για τη 

σύσταση κάθε νέας οργανικής θέσης θα πρέπει ο μέσος όρος των τακτικών εσόδων των δύο 

τελευταίων ετών να είναι διπλάσιος του ποσού στο οποίο ανέρχεται η ετήσια δαπάνη του 

βασικού μισθού του καταληκτικού κλιμακίου των προτεινόμενων νέων θέσεων 

πολλαπλασιαζόμενης της δαπάνης αυτής επί δύο. 

4. Τροποποίηση των Οργανισμών Εσωτερικής Υπηρεσίας των Ο.Τ.Α. γίνεται με την 

ανωτέρω διαδικασία. Δεν επιτρέπεται η τροποποίηση των Οργανισμών κατά το τελευταίο 

εξάμηνο της Δημοτικής ή Κοινοτικής περιόδου, με εξαίρεση την περίπτωση ανάθεσης ή 

μεταβίβασης νέων αρμοδιοτήτων και σε συμμόρφωση με τελεσίδικη δικαστική απόφαση. 

5. Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες, για την κάλυψη αναγκών των Ο.Τ.Α., απαιτείται η 

πρόσληψη υπαλλήλων κλάδων που δεν προβλέπονται από τις σχετικές ρυθμίσεις, η ονομασία 

του κλάδου καθορίζεται με βάση τη λειτουργία που θα καλυφθεί και τα σχετικά τυπικά 

προσόντα.» 

6. Ο ΟΕΥ του Δήμου Κέας, κατόπιν των υπ’αριθ. 109/2018 και 182/2018 αποφάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου, και της υπ’ αριθ. 61190/12/10/2018 εγκριτικής απόφασης του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5015/Β/12-11-2018. 

Τροποποιήθηκε κατόπιν της 4/2019 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου η οποία εγκρίθηκε με 
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την απόφαση 10748/2019 του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, και 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 725/Β/4-03-2019. Τροποποιήθηκε κατόπιν της 35/2021 (ΑΔΑ: 

6ΜΗ2ΩΕΔ-7ΗΘ)  απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, η  οποία εγκρίθηκε με την απόφαση 

546000/11-11-2021 του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5640/Β/03-12-2021. 

7.Το ΦΕΚ 1683/Γ/14-7-2022 στο οποίο μνημονεύονται αποφάσεις Δημάρχου Κέας, οι 

οποίες εκδόθηκαν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.3068/2002, των άρθρων 

11-17 και 101 του Ν.3584/2007 και κατ εφαρμογή της υπ αριθ 1435/2020 απόφασης του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (τμήμα εργατικών διαφορών) η οποία έχει καταστεί 

τελεσίδικη και κατατάσσει σε προσωρινές προσωποπαγείς θέσεις με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, τους Χρυσολωρά Αιμιλιανό του Γεωργίου, ΥΕ 

εργατών καθαριότητας, Κοζαδίνο Βασίλειο του Φράγκου Δημητρίου, ΥΕ εργατών 

καθαριότητας, Σουλιώτη Ανάργυρο του Ελευθερίου, ΥΕ εργατών καθαριότητας, 

Μαρκοπουλιώτη Χρήστο του Στεφάνου, ΔΕ Οδηγός Απορριμματοφόρου. 

8.Το ΦΕΚ 3232/Β/17-5-2023 με θέμα «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κέας, με τους οριζόμενους 

στο ΠΔ. 85/2022 (Α32΄) νέους κλάδους και ειδικότητες 

9. Την 656/2022 Απόφαση Δημάρχου με θέμα Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας παιδικού 

σταθμού  με την επωνυμία  «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ» 

10. Με την υπ’αριθμ. Απόφ. 8-2024_6ΙΦΧΩΕΔ-ΗΒΒ_Ο.Ε.Υ της Δημοτικής Επιτροπής η 

οποία εισηγείται την Τροποποίηση του ΟΕΥ, εισηγούμαστε ως εξής: 

 

Για την αντιμετώπιση των αναγκών της υπηρεσίας, που στόχο έχει την ορθή και εύρυθμη 

λειτουργίας της,  συμπληρώνονται στον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσία του 

δήμου Κέας  (ΦΕΚ 5640/Β/03-12-2021, τα κάτωθι:                                                                                             

        

 

Α - Στην Ενότητα Δ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ,  

     

  στο Μέρος 4 ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, 

 

      στο άρθρο 12 ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  
     προστίθεται μία (1) θέση, κλάδου ΠΕ παιδαγωγών πρώιμης παιδικής ηλικίας, 

ειδικότητας ΠΕ παιδαγωγών πρώιμης παιδικής ηλικίας, ο πίνακας διαμορφώνεται ως 

εξής: 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΠΕ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  1 
ΠΕ  ΜΗΧΑΝΙΚΏΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

ΠΕ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 
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ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΊΩΣΗΣ ΥΠΟΘΈΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ 
1 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ  
ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 
1 

Σύνολο θέσεων ΠΕ  11 
 

    προστίθεται μια (1) θέση, κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, 

Ειδικότητα ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 

προστίθεται μία (1)  θέση, κλάδου ΔΕ βοηθών βρεφονηπιοκόμων, ειδικότητας ΔΕ 

βοηθών βρεφονηπιοκόμων, 

προστίθεται μία (1) θέση Μαγείρων ΔΕ  ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής : 

  

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΘΕΣΕΩΝ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ  ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  2 

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΊΩΣΗΣ ΥΠΟΘΈΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΏΝ 
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΊΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΈΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΏΝ 
2 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ                                                                                                                                                                                                                                                                 1 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 
1 

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ  ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 
1 

Σύνολο θέσεων ΔΕ  16 

   

προστίθεται μία (1) θέση , κλάδου ΥΕ Καθαριστών Εσωτερικών Χώρων με 

ειδικότητα, ΥΕ Καθαριστών Εσωτερικών Χώρων, ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής: 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΘΕΣΕΩΝ 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ ΓΕΝΙΚΏΝ ΚΑΘΗΚΌΝΤΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ ΓΕΝΙΚΏΝ 

ΚΑΘΗΚΌΝΤΩΝ 
2 

ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ    ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
1 
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ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

3 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ  

1 

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ 
1 

Σύνολο θέσεων ΥΕ  8 

 

στο άρθρο 13 ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ  
 

    προστίθεται τρεις  (3) ακόμη θέσεις, στον κλάδο ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 

Εξωτερικών  χώρων,  Ειδικότητα ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών  χώρων, καθώς 

και μια (1) ακόμη θέση στον κλάδο ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ, με ειδικότητα ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  ο πίνακας 

διαμορφώνεται ως εξής: 

 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΘΕΣΕΩΝ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΉΣ ΜΗΧΑΝΗΜΆΤΩΝ 

ΈΡΓΩΝ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΉΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΆΤΩΝ ΈΡΓΩΝ 
1 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 
Σύνολο θέσεων Ι.Δ.Α.Χ.  3 

 

 

 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ                                                  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
 3 

 

3 
 

Η Δημοτική Επιτροπή, έπειτα από διαλογική συζήτηση, λαμβάνοντας υπόψη τον 

ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου Κέας, τις ανωτέρω αναφερόμενες διατάξεις, την ανάγκη της εκ 

νέου τροποποίησης του ΟΕΥ, το γεγονός ότι από τις ανωτέρω τροποποιήσεις θα προκληθεί 

δαπάνη στον Προϋπολογισμό του Δήμου και την εισήγηση της Δημάρχου,            

                                    

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Τροποποιεί τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Κέας (Ο.Ε.Υ.) ως 

κάτωθι : 
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Α - Στην Ενότητα Δ  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ,  

     

  στο Μέρος 4 ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, 

 

      στο άρθρο 12 ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  
     προστίθεται μία (1) θέση, κλάδου ΠΕ παιδαγωγών πρώιμης παιδικής ηλικίας, 

ειδικότητας ΠΕ παιδαγωγών πρώιμης παιδικής ηλικίας, ο πίνακας διαμορφώνεται ως 

εξής: 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΠΕ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  1 
ΠΕ  ΜΗΧΑΝΙΚΏΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

ΠΕ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΊΩΣΗΣ ΥΠΟΘΈΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ 
1 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ  
ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 
1 

Σύνολο θέσεων ΠΕ  11 
 

    προστίθεται μια (1) θέση, κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, 

Ειδικότητα ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 

προστίθεται μία (1)  θέση, κλάδου ΔΕ βοηθών βρεφονηπιοκόμων, ειδικότητας ΔΕ 

βοηθών βρεφονηπιοκόμων, 

προστίθεται μία (1) θέση Μαγείρων ΔΕ  ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής : 

  

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΘΕΣΕΩΝ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ  ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  2 

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΊΩΣΗΣ ΥΠΟΘΈΣΕΩΝ ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΊΩΣΗΣ 2 
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ΠΟΛΙΤΏΝ ΥΠΟΘΈΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΏΝ 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ                                                                                                                                                                                                                                                                 1 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 
1 

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ  ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 
1 

Σύνολο θέσεων ΔΕ  16 

   

προστίθεται μία (1) θέση , κλάδου ΥΕ Καθαριστών Εσωτερικών Χώρων με 

ειδικότητα, ΥΕ Καθαριστών Εσωτερικών Χώρων, ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής: 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΘΕΣΕΩΝ 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ ΓΕΝΙΚΏΝ ΚΑΘΗΚΌΝΤΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ ΓΕΝΙΚΏΝ 

ΚΑΘΗΚΌΝΤΩΝ 
2 

ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ    ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
1 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

3 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ  

1 

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ 
1 

Σύνολο θέσεων ΥΕ  8 

 

στο άρθρο 13 ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ  
 

    προστίθεται τρεις  (3) ακόμη θέσεις, στον κλάδο ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 

Εξωτερικών  χώρων,  Ειδικότητα ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών  χώρων, καθώς 

και μια (1) ακόμη θέση στον κλάδο ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ, με ειδικότητα ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  ο πίνακας 

διαμορφώνεται ως εξής: 

 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΘΕΣΕΩΝ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΉΣ ΜΗΧΑΝΗΜΆΤΩΝ 

ΈΡΓΩΝ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΉΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΆΤΩΝ ΈΡΓΩΝ 
1 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 
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Σύνολο θέσεων Ι.Δ.Α.Χ.  3 

                    ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ                           ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
 3 

 

3 

 

Με το απ’αριθμ. 190/18-1-2024 έγγραφο της Π.Ο.Υ., βεβαιώνεται ότι, για την τροποποίηση 

του Ο.Ε.Υ του Δήμου Κέας, 

με την προσθήκη συνολικά πέντε (5) θέσεων με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, 

προκαλείται δαπάνη ύψους  20.646,00€  για το τρέχον έτος 2024, που θα καλυφθεί από τους 

Κ.Α 15.6011, 30.6011 και Κ.Α. 15.6051 και 30.6051 του προϋπολογισμού του Δήμου Κέας, 

στους οποίους έχει εγγραφεί σχετική πίστωση. 

 

Ενώ, για την προσθήκη ως ενσωμάτωση στον ΟΕΥ των προσωποπαγών θέσεων Ι.Δ.Α.Χ., 

σύμφωνα με το ΦΕΚ 1683/Γ/14-7-2022, σε συμμόρφωση της υπ’ αριθ 1435/2020 απόφασης 

του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, πέραν της ήδη 

ανειλημμένης στους Κ.Α. 20.6021 και 20.6052. 

 

Ανάλογη δαπάνη θα προβλέπεται και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών. 

 

Οι τροποποίηση ενσωματώνεται στο συνημμένο Τεύχος που ακολουθεί την παρούσα 

απόφαση. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 29/2024 

                                                              
       

 

Θέμα 29 : Καθορισμός αποζημίωσης μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, για τη 

συμμετοχή τους στα Δημοτικά Συμβούλια. [εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας] 

 

Αναβάλλεται 

 

 

Θέμα 30ο: Καθιέρωση κατ΄εξαίρεση από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας,  την 

24ωρη λειτουργία  καθώς και τα Σάββατα και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπηρεσιών, του Δήμου Κέας Νομού Κυκλάδων, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 

ανάγκες του Δήμου . [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου η οποία λέει 

ότι, στο Δήμο Κέας προκύπτουν πάγιες ανάγκες λειτουργίας της υπηρεσίας καθαριότητας 

και της Τεχνικής Υπηρεσίας, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,  όλο το χρόνο που 

αυξάνοντα κατακόρυφα από την άνοιξη και έως το τέλος του φθινοπώρου.  

Λαμβάνοντας υπόψη τον καθορισμένο προγραμματισμό δρομολογίων των 

απορριμματοφόρων σε συγκεκριμένους τομείς και καθαρισμού οδών και πλατειών, καθώς 
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επίσης και εργασιών της Τεχνικής υπηρεσίας , για την εκτέλεση τεχνικών έργων, 

αποκατάσταση βλαβών στο δίκτυο ύδρευσης αποχέτευσης, την εκτέλεση εργασιών 

συντήρησης της υφιστάμενης κοινόχρηστης υποδομής και  εργασίες των λοιπών τομέων της 

τεχνικής υπηρεσίας. 

Ο προγραμματισμός αυτός, καθορίζεται βάσει των παγίων αναγκών λειτουργίας της 

υπηρεσίας καθαριότητας, και τεχνικής υπηρεσίας πέραν του κλασικού πενθημέρου και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του χρόνου. 

Επίσης απαιτείται η παροχή υπηρεσιών καθαριότητας κατά τις απογευματινές ώρες  καθώς 

και κατά τη διάρκεια του Σαββατοκύριακου για την αποκομιδή των απορριμμάτων , λόγω 

της λειτουργίας μεγάλου αριθμού καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος και 

αυξημένης κίνησης κατά την τουριστική περίοδο. 

Με τα δεδομένα αυτά, και έχοντας υπόψη: 

1.Tην παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3584/2007, σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα εξής: 

«Mε απόφαση του οικείου Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας, μετά από πρόταση των οικείων 

Δημοτικών και Κοινοτικών Συμβουλίων ή της οικείας διοίκησης των Δημοτικών και 

Κοινοτικών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου, Ιδρυμάτων και Συνδέσμων Δήμων, 

Κοινοτήτων ή Δήμων και Κοινοτήτων μπορεί οποτεδήποτε: 

α. Να καθιερώνονται εξαιρέσεις από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας κατά υπηρεσία, 

κλάδο και αριθμό υπαλλήλων, χρόνο ή περιοχή, εφόσον επιβάλλεται λόγω της ιδιοτυπίας 

των συνθηκών λειτουργίας ή του είδους και της μορφής της υπηρεσίας ή εργασίας, και 

β. να καθορίζεται η πενθήμερη εβδομάδα εργασίας για ορισμένες υπηρεσίες κλάδου, ή 

αριθμό υπαλλήλων από την Τρίτη μέχρι το Σάββατο, εφόσον τούτο επιβάλλεται λόγω της 

φύσεως της λειτουργίας ή εργασίας τους, καθιερουμένης ως μη εργάσιμης ημέρας της 

Δευτέρας. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/2015) «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

3. Το άρθρο 48 παρ. 3 του Κ.Κ.Δ.Κ.Υ. o οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 

3584/2007 (ΦΕΚ 143 τ.Α΄). 

4.Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κέας (ΦΕΚ 5640/Β/03-12-2021), 

5. Την υπ αριθμ. 193/ 18-1-2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Κέας 

Νομού Κυκλάδων περί εγγραφής επαρκών πιστώσεων στον Προϋπολογισμό του Δήμου για 

την κάλυψη των αποζημιώσεων της υπερωριακής απασχόλησης. 

Εισηγούμαστε την καθιέρωση κατ΄εξαίρεση από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας,  την 

24ωρη λειτουργία  καθώς και τα Σάββατα και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
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υπηρεσιών, του Δήμου Κέας Νομού Κυκλάδων, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες του 

Δήμου . 

Το προσωπικό που προτείνεται ανά ειδικότητα έχει ως εξής: 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

Γραφείο Ύδρευσης Αποχέτευσης                             Έως 1 άτομο 

Γραφείο Τεχνικών Έργων                                         Εως 1 άτομο 

Γραφείο Καθαριότητας και Περιβάλλοντος              Εως 8 άτομα 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, έπειτα από διαλογική συζήτηση κα αφού έλαβε υπόψη τις 

ανωτέρω διατάξεις, τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου και την εισήγηση της Δημάρχου,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Καθιερώνει, κατ΄εξαίρεση από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας, την 24ωρη λειτουργία  

καθώς και τα Σάββατα και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών, του Δήμου 

Κέας Νομού Κυκλάδων, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου . 

Για τις κάτωθι υπηρεσίες. 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

Γραφείο Ύδρευσης Αποχέτευσης                             Έως 1 άτομο 

Γραφείο Τεχνικών Έργων                                         Εως 1 άτομο 

Γραφείο Καθαριότητας και Περιβάλλοντος              Εως 8 άτομα 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 30/2024 

 

 

Θέμα 31: Χορήγηση άδειας λειτουργίας καταστήματος εκμίσθωσης μοτοποδηλάτων – 

ποδηλάτων. [εισηγητής: Εντεταλμένη Δημ Σύμβουλος, κα Παν. Γκουτζαμάνη] 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στην εντεταλμένη Δημ Σύμβουλο, κα Παν. 

Γκουτζαμάνη η οποία λέει ότι, κατατέθηκε το υπ’αρθμ πρωτ 5963/30-11-2023 αίτημα  για 

«άδεια λειτουργίας καταστήματος εκμίσθωσης μοτοποδηλάτων – ποδηλάτων» από το 
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νομικό πρόσωπο «Τσεσμελή Κυριακή και Σία ΕΕ» με διακριτικό τίτλο «KEA TERRA ACTIVE» 

και νόμιμο εκπρόσωπο την Τσεσμελή Κυριακή του Βασιλείου.  

Το εν λόγω αίτημα αφορά στην έκδοση άδειας για 8 ηλεκτρικά ποδήλατα σε 

κατάστημα επιφανείας 49,21τ.μ στη θέση Μυλοπόταμος Κέας . Συγκεκριμένα σύμφωνα με 

το (άρθρο 1 Αστ.Διάταξη 1/94) Κατάστημα εκμισθώσεως μοτοποδηλάτων και ποδηλάτων 

είναι η επιχείρηση που ενοικιάζει μοτοποδήλατα μέχρι 50 κ.εκ. ή ποδήλατα ή και τις δύο 

κατηγορίες οχημάτων για ψυχαγωγικούς ή τουριστικούς σκοπούς και έχει την ανάλογη 

γραφειακή εγκατάσταση. 

Επίσης σύμφωνα με το  (άρθρο 2 παρ.2 ΚΟΚ Ν.2696/99, όπως τροποποιήθηκε από 

το άρθρο 15 του Ν.4784/21) ορίζεται ότι: 

 Μοτοποδήλατο: είναι το ελαφρύ μηχανοκίνητο δίκυκλο, τρίκυκλο ή τετράκυκλο όχημα, 
με μέγιστη σχεδιαστική ταχύτητα 45 χλμ./ώρα. Αυτά τα οχήματα είναι τα εξής: 
α) το δίκυκλο μοτοποδήλατο (L1e-Β) με κινητήρα κυβισμού ≤ 50 cm3 εάν η διάταξη 
πρόωσης του οχήματος περιλαμβάνει έναν κινητήρα εσωτερικής καύσης επιβαλλόμενης 
ανάφλεξης (positive ignition PI) ή με κινητήρα μέγιστης συνεχούς ονομαστικής ή καθαρής 
ισχύος ≤ 4 κιλοβάτ (kW), ≤ 
β) το τρίκυκλο μοτοποδήλατο (L2e): τρίκυκλα με κινητήρα κυβισμού ≤ 50 cm3 με κυβισμό 
κινητήρα ≤ 50 cm3 για κινητήρα PI ή ≤ 500 cm3 για κινητήρα ανάφλεξης με συμπίεση 
(compression ignition CI) ή με κινητήρα μέγιστης συνεχούς ονομαστικής ή καθαρής ισχύος 
≤ 4 κιλοβάτ (kW) και μάζα σε κατάσταση ετοιμότητας προς κυκλοφορία ≤ 270 kg και τα 
οποία διαθέτουν έως δύο (2) θέσεις καθίσματος, συμπεριλαμβανομένης της θέσης 
καθίσματος του οδηγού, 
γ) το μηχανοκίνητο δίκυκλο (L1e-A), τρίκυκλο ή τετράκυκλο ποδήλατο: ποδήλατα που 
έχουν σχεδιαστεί για ποδηλάτηση, με βοηθητική μηχανή πρόωσης για υποβοήθηση της 
ποδηλάτησης με μέγιστη συνεχή ονομαστική ή καθαρή ισχύ ≤ 1 κιλοβάτ (kW) και διακοπή 
της ισχύος της σε ταχύτητες οχήματος ≤ 25 χλμ./ώρα, 
δ) το ελαφρύ τετράκυκλο (L6e), με μάζα σε κατάσταση ετοιμότητας προς κυκλοφορία ≤ 
425 kg με κυβισμό κινητήρα ≤ 50 cm3 για κινητήρα PI ή ≤ 500 cm3 για κινητήρα CI και 
διαθέτουν έως δύο (2) θέσεις καθίσματος, συμπεριλαμβανομένης της θέσης καθίσματος 
του οδηγού. 
Ως «καθαρή ισχύς» λογίζεται η μέγιστη συνεχής ονομαστική ισχύς για τα ηλεκτροκίνητα 
οχήματα και η μέγιστη καθαρή ισχύς για τα οχήματα με κινητήρα καύσης. 
«Ποδήλατο»: είναι το όχημα δύο τουλάχιστον τροχών το οποίο κινείται με τη μυϊκή 
δύναμη εκείνων που επιβαίνουν και μπορεί να υποβοηθείται με βοηθητικό 
ηλεκτροκινητήρα μέγιστης συνεχούς ονομαστικής ισχύος 0,25 κιλοβάτ (kW) και η ισχύς του 
οποίου μειώνεται σταδιακά και τελικά μηδενίζεται όταν η ταχύτητα του οχήματος φθάσει 
τα 25 χλμ./ώρα ή νωρίτερα, εάν σταματήσει η ποδηλάτηση.  
 
 
Η λειτουργία καταστήματος εκμισθώσεως μοτοποδηλάτων και ποδηλάτων επιτρέπεται 

κατόπιν άδειας, η οποία χορηγείται από τους δήμους . Η αρμοδιότητα αυτή ανήκει 

https://dimosnet.gr/blog/laws/αστυν-διάταξη-υπ-αριθ-1-α-π-1023234α09-03-1994-φεκ-178-17-03-1994/
https://dimosnet.gr/blog/laws/αρθρο-2-ορισμοί-3/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-15-ορισμοί-τροποποίηση-του-άρθρο/
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στο δημοτικό συμβούλιο. Μετά την έκδοση της απόφασης του συμβουλίου, ο δήμαρχος , 

θα χορηγήσει σε εκτέλεση της απόφασης, τη σχετική άδεια. (άρθρο 2 παρ.1 Αστ.Διάταξη 

1/94, άρθρο 3 παρ.1 περιπτ.19 Ν.2647/98, άρθρο 75 παρ.ΙΙ στοιχ. 25 του 

Ν.3463/06, άρθρο 58 Ν.3852/10) 

Χορηγείται σε φυσικά ή νομικά πρόσωπα της ημεδαπής ή των κρατών μελών της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης και ισχύει για το κτίριο και τους χώρους για τους οποίους έχει 

εκδοθεί. 

Για τη λειτουργία καταστημάτων εκμισθώσεως μοτοποδηλάτων και ποδηλάτων 

χρησιμοποιούνται χώροι κυρίας χρήσεως προοριζόμενοι για κατάστημα και στους 

οποίους έχουν ληφθεί τα αναγκαία μέτρα πυρασφάλειας σύμφωνα με τις ισχύουσες κάθε 

φορά διατάξεις της Πυροσβεστικής Νομοθεσίας 

Ο μέγιστος αριθμός μοτοποδηλάτων και ποδηλάτων που είναι δυνατόν να αναπτυχθούν 
μέσα στο κατάστημα ορίζεται σε τρία δίτροχα ανά δύο τετραγωνικά μέτρα ή ένα τρίτροχο 
ή τετράτροχο ανά ένα τετραγωνικό μέτρο. 
Ως ωφέλιμος χώρος της αίθουσας του καταστήματος νοείται, ο χώρος ο οποίος 
προσφέρεται για την τοποθέτηση των εκμισθούμενων οχημάτων, μετά την αφαίρεση 
εμβαδού τριών (3) τ.μ. που θα χρησιμοποιείται για την γραφειακή εγκατάσταση καθώς και 
κάθε άλλου χώρου που είναι δυνατόν να χρησιμεύει για τοποθέτηση άλλων αντικειμένων. 
Σε περίπτωση που το κατάστημα διαθέτει έμπροσθεν αυτού ιδιωτικό υπαίθριο ή 
κοινόχρηστο χώρο επιτρέπεται να αναπτύσσεται αριθμός δίτροχων, διπλάσιος του 
αριθμού των τετραγωνικών μέτρων των χώρων αυτών και αριθμός τρίτροχων ή 
τετράτροχων ίσος προς τον αριθμό των τετραγωνικών μέτρων των χώρων αυτών. Ο 
μέγιστος αριθμός δίτροχων, τρίτροχων ή τετράτροχων που μπορεί να αναπτύσσεται 
χωριστά σε κάθε χώρο αναγράφεται υποχρεωτικά στην άδεια λειτουργίας του 
καταστήματος. 
 
Σε συνέχεια των ανωτέρω με την αίτηση του ενδιαφερομένου, κατατέθηκαν και όλα τα 
προβλεπόμενα δικαιολογητικά. 
 
Συγκεκριμένα: 
 
1..Επικυρωμένα φωτοαντίγραφα ταυτότητας του εκπροσώπου της εταιρείας και του 
υγειονομικώς υπευθύνου, όλων των μελών προσωπικής εταιρείας (ΟΕ ή ΕΕ), από το οποίο 
να προκύπτει ότι ο ενδιαφερόμενος έχει συμπληρώσει το 18ο έτος της ηλικίας του. Αν 
πρόκειται για νομικό πρόσωπο υποβάλλεται επικυρωμένο αντίγραφο του καταστατικού. 
2 .Το προβλεπόμενο παράβολο (διπλότυπο) του Δήμου.  
3. Κυρωμένο φωτ/φο αδείας οδηγήσεως διτρόχου μοτοποδηλάτου, ή διτρόχου μοτ/τας 
του ενδιαφερομένου, προκειμένου περί καταστήματος ενοικιάσεως μοτοποδηλάτων. 

https://dimosnet.gr/blog/laws/αστυν-διάταξη-υπ-αριθ-1-α-π-1023234α09-03-1994-φεκ-178-17-03-1994/
https://dimosnet.gr/blog/laws/αστυν-διάταξη-υπ-αριθ-1-α-π-1023234α09-03-1994-φεκ-178-17-03-1994/
https://dimosnet.gr/blog/laws/αστυν-διάταξη-υπ-αριθ-1-α-π-1023234α09-03-1994-φεκ-178-17-03-1994/
https://dimosnet.gr/blog/laws/αρθρο-3-μεταβίβαση-αρμοδιοτήτων-στους/
https://dimosnet.gr/blog/laws/αρθρο-75-αρμοδιότητες/
https://dimosnet.gr/blog/laws/αρθρο-75-αρμοδιότητες/
https://dimosnet.gr/blog/laws/αρθρο-58-αρμοδιότητες-του-δημάρχου/
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4.Πιστοποιητικό του Γραμματέως Πρωτοδικών από το οποίο να προκύπτει ότι ο αιτών δεν 
ετέθη σε κατάσταση πτώχευσης, απαγόρευσης ή δικαστικής αντίληψης. (αναζητείται 
αυτεπάγγελτα) 
5. Σχεδιάγραμμα κάτοψης του χώρου του καταστήματος σε δύο αντίτυπα συνταγμένο από 
σχεδιαστή και υπό κλίμακα 1:50, στο οποίο θα απεικονίζονται οι χώροι του καταστήματος 
και ο προορισμός του κάθε χώρου με ακριβείς διαστάσεις. Επίσης θα αποτυπώνονται σ' 
αυτό οι τυχόν υπαίθριοι ιδιωτικοί ή κοινόχρηστοι χώροι του καταστήματος. 
6. Φωτοαντίγραφο Οικοδομικής Αδείας από το οποίο να προκύπτει η χρήση κατ/τος. 

7. Τοπογραφικό σχεδιάγραμμα της περιοχής σε δύο αντίτυπα από κλίμακα 1:1.000 και σε 

ακτίνα 100 μ. στο οποίο θα σημειώνεται η οικοδομική και ρυμοτομική γραμμή και η θέση 

του καταστήματος και τα τυχόν υπάρχοντα κτίρια και εγκαταστάσεις που αναφέρονται 

στην παρ. 3 του προηγούμενου άρθρου, καθώς και οι αποστάσεις αυτών από το 

κατάστημα. 

8. μίσθωτήριο του ακινήτου όπου θα λειτουργήσει το κατάστημα. 
9. Δύο (2) φωτογραφίες  (άρθρο 4 παρ.1 Αστ. Διάταξη 1/94) 
10. Βεβαίωση χώρου κύριας χρήσης από ιδιώτη μηχανικό (παρ.8 άρθρο 107 Ν.4495/17) 
11. Απάντηση της αρμόδιας Πυροσβεστικής Υπηρεσίας ότι δεν απαιτείται  πιστοποιητικό 
πυρασφάλειας της (άρθρο 4 παρ.1 Αστ. Διάταξη 1/94) (Π.Δ. 13/2021) 
12. Υπεύθυνη Δήλωση του διαχειριστή της πολυκατοικίας ή αν δεν υπάρχει διαχειριστής, 
του ιδιοκτήτη του χώρου, αν το κατάστημα πρόκειται να λειτουργήσει σε 
πολυκατοικία.(άρθρο 4 παρ.2 Αστ. Διάταξη 1/94) 
13. Έγγραφο εισοδου εξόδου σε επαρχιακό δρόμο 
Υπεύθυνη δήλωση αρμόδιου μηχανικού για την είσοδο - 
έξοδο καθώς επίσης και το αποδεικτικό κατάθεσης της αίτησης έγκρισης 
εισόδου - εξόδου η οποία έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου  8785/213/22-1-2024. στην 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων.  (άρθρο 32 παρ.1 ΒΔ 465/70, όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ.2 του άρθρου 50Β του Ν.4442/16, όπως αυτό προστέθηκε 
από το άρθρο 159 του Ν. 4512/18) 
14. Κατάσταση με τα προς ενοικίαση μοτοποδήλατα και ποδήλατα, στην οποία 
αναγράφονται ο αριθμός κυκλοφορίας και τα λοιπά στοιχεία αναγνώρισης αυτών 
(αριθμός σκελετού, κινητήρα, χρώμα κ.λ.π) 
15. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986, ότι ο αιτών διαθέτει στο κατάστημα του 
αντίστοιχο με τα προς ενοικίαση μοτοποδηλάτων αριθμό προστατευτικών κρανών. 
16. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 ότι τα προς ενοικίαση μοτοποδήλατα έχουν 
ασφαλιστική κάλυψη, σύμφωνα με τις ισχύουσες κάθε φορά διατάξεις, και ότι είναι 
εφοδιασμένα με πιστοποιητικό καταλληλότητας ασφαλούς κυκλοφορίας από τις αρμόδιες 
Υπηρεσίες Συγκοινωνιών ή με βεβαίωση πτυχιούχου τεχνίτη μοτοσικλετών και 
μοτοποδηλάτων. Τα ανωτέρω πιστοποιητικά χορηγούνται μετά από λεπτομερή μηχανικό 
έλεγχο, κυρίως του συστήματος φωτισμού, πεδήσεως, διευθύνσεως και των σιγαστήρων 
των εξατμίσεων. 

https://dimosnet.gr/blog/laws/αστυν-διάταξη-υπ-αριθ-1-α-π-1023234α09-03-1994-φεκ-178-17-03-1994/
http://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-107-ενέργειες-αρμόδιων-υπηρεσιών-4/
https://dimosnet.gr/blog/laws/αστυν-διάταξη-υπ-αριθ-1-α-π-1023234α09-03-1994-φεκ-178-17-03-1994/
https://dimosnet.gr/blog/laws/αστυν-διάταξη-υπ-αριθ-1-α-π-1023234α09-03-1994-φεκ-178-17-03-1994/
https://dimosnet.gr/blog/laws/β-δ-46570-φεκ-15009-07-1970-τεύχος-α/
http://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-50β-τροποποίηση-διατάξεων-του-β-δ-465/
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17. Βεβαίωση της αρμόδιας ΔΟΥ ότι κατατέθηκε δήλωση έναρξης εργασιών. (άρθρο 4 Αστ. 
Διάταξη 1/94) 
18. Δημοτική Ενημερότητα 
19. Αντίγραφο του ισχύοντος και καταχωρισμένου στο μητρώο καταστατικού της εταιρείας 
θεωρημένο από την αρμόδια για την τήρηση του μητρώου αυτής Αρχή 
20. Πιστοποιητικό της αρμόδιας για την τήρηση του μητρώου διοικητικής ή δυναστικής 
αρχής περί τροποποιήσεων καταστατικού/μη λύσης της εταιρείας 
21. Υπεύθυνη Δήλωση ορισμού του υπεύθυνου από τον εκπρόσωπο της εταιρίας  
22. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 από την οποία να προκύπτει ότι ο 
ενδιαφερόμενος δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα κατά την τελευταία 5ετία σε ποινή 
φυλάκισις πέραν των (3) μηνών για κλοπή, εκβίαση, απάτη, πλαστογραφία, λαθρεμπορία, 
χρήση και εμπορία ναρκωτικών ουσιών, εγκλημάτων κατά των ηθών, παραβάσεις της 
νομοθεσίας περί προστασίας του Εθνικού νομίσματος ανθρωποκτονία εκ προθέσεως και 
ληστεία. 
 
Καλείται το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά  

για την χορήγηση άδειας λειτουργίας καταστήματος εκμισθώσεως μοτοποδηλάτων και 

ποδηλάτων » στο νομικό πρόσωπο «Τσεσμελή Κυριακή και Σία ΕΕ» με διακριτικό τίτλο 

«KEA TERRA ACTIVE» και νόμιμο εκπρόσωπο την Τσεσμελή Κυριακή του Βασιλείου  με 

μέγιστο αριθμό μοτοποδηλάτων και ποδηλάτων 42 δίτροχα στο  κατάστημα  1,  

επιφάνειας : WC 4,71τμ, ΓΡΑΦΕΙΟ 8,66 ΤΜ και δυο αιθουσών μοτοποδηλάτων 19,64 τμ 

και 8,66 τμ , συνολικού εμβαδού αιθουσών 28,30. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη τις ανωτέρω διατάξεις, την αίτηση του 

ενδιαφερομένου , τα συνημμένα δικαιολογητικά και την εισήγηση της κας Γκουτζαμάνη,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την χορήγηση άδειας λειτουργίας καταστήματος εκμισθώσεως μοτοποδηλάτων και 

ποδηλάτων » στο νομικό πρόσωπο «Τσεσμελή Κυριακή και Σία ΕΕ» με διακριτικό τίτλο 

«KEA TERRA ACTIVE» και νόμιμο εκπρόσωπο την Τσεσμελή Κυριακή του Βασιλείου  με 

μέγιστο αριθμό μοτοποδηλάτων και ποδηλάτων 42 δίτροχα στο  κατάστημα  1,  

επιφάνειας : WC 4,71τμ, ΓΡΑΦΕΙΟ 8,66 ΤΜ και δυο αιθουσών μοτοποδηλάτων 19,64 τμ 

και 8,66 τμ , συνολικού εμβαδού αιθουσών 28,30. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 31/2024 
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Λύεται η συνεδρίαση 

Υπογράφεται το παρόν πρακτικό από τον πρόεδρο και τα παρόντα μέλη. 

                          

  Ο Πρόεδρος                                         Τα μέλη 

Στυλιανός Γκρέκας              Κωνσταντίνος Δεμένεγας 

 Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης 

 Αντώνιος Λουρής 

 Παναγιώτα Γκουτζαμάνη 

 Συμεών Μορφωνιός 

 Βασίλειος Βαλεράς 

 Άννα Πορίχη. 

 Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας 

 Ιωάννης Ευαγγέλου 

 Δημήτριος Καβαλιέρος 

 Αντώνιος Πατηνιώτης 

 Σταύρος Κορασίδης 

 Νικόλαος Σέρβος 

 Δημήτριος Βρεττός 

  

 

 

 

 


